



**TERNIUM ARGENTINA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS**  
**al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y**  
**por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y**  
**2024**

Domicilio legal: Pasaje Carlos María Della Paolera 297/299 Piso 16° - Ciudad Autónoma de Buenos Aires

TERNIUM ARGENTINA S.A.

Estados Financieros Intermedios Separados Condensados  
al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y  
por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y  
2024

## Índice

Estados Financieros Intermedios Separados Condensados al 30 de septiembre de 2025 y 31 diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

Estados de Resultados Integrales Intermedios Separados Condensados

Estados de Situación Financiera Intermedios Separados Condensados

Estados de Cambios en el Patrimonio Intermedios Separados Condensados

Estados de Flujos de Efectivo Intermedios Separados Condensados

Notas a los Estados Financieros Intermedios Separados Condensados

Informe de Revisión sobre Estados Financieros Intermedios Separados Condensados

Informe del Consejo de Vigilancia

TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                                                                             |       | Período de tres meses finalizado<br>el 30 de septiembre de |                | Período de nueve meses<br>finalizado el 30 de septiembre de |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------|------------------|
|                                                                                                             | Notas | 2025                                                       | 2024           | 2025                                                        | 2024             |
| <b>RESULTADOS</b>                                                                                           |       |                                                            |                |                                                             |                  |
| Ingresos por ventas netos                                                                                   |       | 709.850                                                    | 591.147        | 1.799.138                                                   | 1.491.608        |
| Costo de ventas                                                                                             | 5     | (601.159)                                                  | (497.754)      | (1.559.285)                                                 | (1.229.247)      |
| <b>Resultado bruto</b>                                                                                      |       | <b>108.691</b>                                             | <b>93.393</b>  | <b>239.853</b>                                              | <b>262.361</b>   |
| Gastos de comercialización                                                                                  | 6     | (33.334)                                                   | (26.233)       | (85.041)                                                    | (63.911)         |
| Gastos de administración                                                                                    | 7     | (46.133)                                                   | (36.078)       | (128.316)                                                   | (94.790)         |
| Otros ingresos (egresos) operativos netos                                                                   |       | (209)                                                      | (188)          | (4.367)                                                     | (1.074)          |
| <b>Resultado operativo</b>                                                                                  |       | <b>29.015</b>                                              | <b>30.894</b>  | <b>22.129</b>                                               | <b>102.586</b>   |
| Ingresos financieros                                                                                        | 8     | 30.468                                                     | 20.822         | 79.978                                                      | 60.718           |
| Costos financieros                                                                                          | 8     | (2.010)                                                    | (14.694)       | (14.495)                                                    | (25.028)         |
| Otros ingresos (egresos) financieros netos                                                                  | 8     | (35.207)                                                   | 7.985          | (16.616)                                                    | (21.545)         |
| <b>Resultados antes de inversiones en compañías subsidiarias y asociadas y del impuesto a las ganancias</b> |       | <b>22.266</b>                                              | <b>45.007</b>  | <b>70.996</b>                                               | <b>116.731</b>   |
| Contingencia relacionada con litigio en curso relativo a la compra de participación en Usiminas             |       | (11.436)                                                   | (2.618)        | (26.115)                                                    | (64.857)         |
| Resultado de inversiones en compañías subsidiarias y asociadas                                              | 11    | 15.851                                                     | (35.793)       | 76.333                                                      | (79.656)         |
| <b>Resultado antes del impuesto a las ganancias</b>                                                         |       | <b>26.681</b>                                              | <b>6.596</b>   | <b>121.214</b>                                              | <b>(27.782)</b>  |
| Impuesto a las ganancias                                                                                    |       | (86.362)                                                   | 4.542          | (121.678)                                                   | 117.583          |
| <b>Resultado del período</b>                                                                                |       | <b>(59.681)</b>                                            | <b>11.138</b>  | <b>(464)</b>                                                | <b>89.801</b>    |
| <b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>                                                                          |       |                                                            |                |                                                             |                  |
| <b>Conceptos que podrán ser reclasificados posteriormente a ganancia o pérdida</b>                          |       |                                                            |                |                                                             |                  |
| Efecto de conversión monetaria                                                                              |       | 4.511                                                      | 2.595          | 23.129                                                      | (14.417)         |
| Cambio en valor de mercado de instrumentos financieros a valor razonable                                    |       | (128.649)                                                  | (7.839)        | (264.781)                                                   | 354.047          |
| Participación en otros resultados integrales de compañías subsidiarias y asociadas                          |       | (4.177)                                                    | 6.042          | 30.511                                                      | 233              |
| <b>Conceptos que no podrán ser reclasificados posteriormente a ganancia o pérdida</b>                       |       |                                                            |                |                                                             |                  |
| Remediones de obligaciones post-empleo                                                                      |       | -                                                          | -              | 36                                                          | (830)            |
| Efecto de conversión monetaria - Ternium Argentina                                                          |       | 870.590                                                    | 283.402        | 1.735.929                                                   | 777.976          |
| <b>Total de otros resultados integrales del período, neto de impuestos</b>                                  |       | <b>742.275</b>                                             | <b>284.200</b> | <b>1.524.824</b>                                            | <b>1.117.009</b> |
| <b>Total de resultados integrales del período</b>                                                           |       | <b>682.594</b>                                             | <b>295.338</b> | <b>1.524.360</b>                                            | <b>1.206.810</b> |
| Promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación                                                    |       | 4.517.094.023                                              | 4.517.094.023  | 4.517.094.023                                               | 4.517.094.023    |
| Ganancia básica y diluida por acción (\$ por acción)                                                        |       | (13,21)                                                    | 2,47           | (0,10)                                                      | 19,88            |

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Separados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                                 | Notas | 30.09.25         | 31.12.24         |
|-----------------------------------------------------------------|-------|------------------|------------------|
| <b>ACTIVO</b>                                                   |       |                  |                  |
| <b>Activo no corriente</b>                                      |       |                  |                  |
| Propiedades, planta y equipo, netos                             | 9     | 1.213.059        | 890.147          |
| Activos intangibles, netos                                      | 10    | 66.630           | 52.671           |
| Inversiones en compañías subsidiarias y asociadas               | 11    | 3.350.836        | 2.474.646        |
| Activo por impuesto diferido                                    |       | 152.807          | 130.178          |
| Otros créditos                                                  |       | 20.122           | 14.464           |
| Otras inversiones                                               | 12    | 204              | 200              |
|                                                                 |       | 4.803.658        | 3.562.306        |
| <b>Activo corriente</b>                                         |       |                  |                  |
| Otros créditos                                                  |       | 174.989          | 212.904          |
| Instrumentos financieros derivados                              |       | -                | 4.078            |
| Inventarios, netos                                              | 5     | 950.425          | 758.247          |
| Créditos por ventas, netos                                      |       | 143.685          | 86.209           |
| Otras inversiones                                               | 12    | 1.104.859        | 1.273.228        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo                             | 12    | 47.539           | 16.984           |
|                                                                 |       | 2.421.497        | 2.351.650        |
| <b>Total del Activo</b>                                         |       | <b>7.225.155</b> | <b>5.913.956</b> |
| <b>PATRIMONIO</b>                                               |       |                  |                  |
| Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la Compañía |       | 6.617.852        | 5.093.492        |
| <b>Total del Patrimonio</b>                                     |       | <b>6.617.852</b> | <b>5.093.492</b> |
| <b>PASIVO</b>                                                   |       |                  |                  |
| <b>Pasivo no corriente</b>                                      |       |                  |                  |
| Provisiones para contingencias                                  | 13    | 8.208            | 3.058            |
| Otras deudas                                                    |       | 22.388           | 17.167           |
| Deuda por arrendamientos                                        |       | 60.105           | 49.119           |
|                                                                 |       | 90.701           | 69.344           |
| <b>Pasivo corriente</b>                                         |       |                  |                  |
| Provisiones para contingencias                                  |       | 63.342           | 36.842           |
| Otras deudas fiscales                                           |       | 25.760           | 29.544           |
| Otras deudas                                                    |       | 53.881           | 36.821           |
| Deudas comerciales                                              |       | 363.591          | 441.632          |
| Deuda por arrendamientos                                        |       | 9.991            | 7.295            |
| Deudas bancarias y financieras                                  |       | 37               | 198.986          |
|                                                                 |       | 516.602          | 751.120          |
| <b>Total del Pasivo</b>                                         |       | <b>607.303</b>   | <b>820.464</b>   |
| <b>Total del Patrimonio y del Pasivo</b>                        |       | <b>7.225.155</b> | <b>5.913.956</b> |

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Separados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                               | Atribuible a los accionistas de la Compañía |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|
|                                                               | Capital accionario                          | Cuentas complementarias de capital |                   | Ganancias reservadas |                            |                     | Otras reservas (Nota 19) | Resultados acumulados | Total     |
|                                                               |                                             | Ajuste del capital (1)             | Primas de emisión | Reserva legal        | Reserva futuros dividendos | Reserva facultativa |                          |                       |           |
| Saldos al 1 de enero de 2025                                  | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 156.403              | 3.328.170                  | 500.873             | 908.288                  | 153.580               | 5.093.492 |
| Pérdida del período                                           | -                                           | -                                  | -                 | -                    | -                          | -                   | -                        | (464)                 | (464)     |
| Otros resultados integrales del período                       | -                                           | -                                  | -                 | 52.740               | 1.122.290                  | 220.688             | 95.620                   | 33.486                | 1.524.824 |
| Total resultado integral                                      | -                                           | -                                  | -                 | 52.740               | 1.122.290                  | 220.688             | 95.620                   | 33.022                | 1.524.360 |
| Decisiones adoptadas por la Asamblea Ordinaria del 09.04.2025 |                                             |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |
| Constitución de reservas                                      | -                                           | -                                  | -                 | -                    | -                          | 153.580             | -                        | (153.580)             | -         |
| Saldos al 30 de septiembre de 2025                            | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 209.143              | 4.450.460                  | 875.141             | 1.003.908                | 33.022                | 6.617.852 |

  

|                                                               | Atribuible a los accionistas de la Compañía |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|
|                                                               | Capital accionario                          | Cuentas complementarias de capital |                   | Ganancias reservadas |                            |                     | Otras reservas (Nota 19) | Resultados acumulados | Total     |
|                                                               |                                             | Ajuste del capital (1)             | Primas de emisión | Reserva legal        | Reserva futuros dividendos | Reserva facultativa |                          |                       |           |
| Saldos al 1 de enero de 2024                                  | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 122.523              | 2.173.903                  | 271.107             | 327.713                  | 554.593               | 3.496.017 |
| Ganancia del período                                          | -                                           | -                                  | -                 | -                    | -                          | -                   | -                        | 89.801                | 89.801    |
| Otros resultados integrales del período                       | -                                           | -                                  | -                 | 24.559               | 522.607                    | 78.650              | 454.260                  | 36.933                | 1.117.009 |
| Total resultado integral                                      | -                                           | -                                  | -                 | 24.559               | 522.607                    | 78.650              | 454.260                  | 126.734               | 1.206.810 |
| Decisiones adoptadas por la Asamblea Ordinaria del 21.03.2024 |                                             |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |
| Constitución de reservas                                      | -                                           | -                                  | -                 | -                    | 433.325                    | 121.268             | -                        | (554.593)             | -         |
| Saldos al 30 de septiembre de 2024                            | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 147.082              | 3.129.835                  | 471.025             | 781.973                  | 126.734               | 4.702.827 |

(1) Corresponde a la diferencia entre el valor ajustado del capital y el valor histórico, según requerimientos de la Ley General de Sociedades.  
Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados.  
Estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Separados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                                                                                      | Notas  | Periodo de nueve meses finalizado el<br>30 de septiembre de |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                                                                      |        | 2025                                                        | 2024            |
| <b>Flujos de efectivo de actividades operativas</b>                                                                  |        |                                                             |                 |
| <b>Resultado del período</b>                                                                                         |        | <b>(464)</b>                                                | <b>89.801</b>   |
| Ajustes por:                                                                                                         |        |                                                             |                 |
| Depreciaciones y amortizaciones                                                                                      | 9 - 10 | 92.940                                                      | 70.693          |
| Impuesto a las ganancias devengado                                                                                   |        | 121.678                                                     | (117.583)       |
| Intereses devengados                                                                                                 | 8      | 14.495                                                      | 25.028          |
| Resultado por instrumentos financieros derivados                                                                     | 8      | (91)                                                        | (7.060)         |
| Cambios en provisiones para contingencias                                                                            |        | 32.619                                                      | 66.253          |
| Resultado por inversiones en compañías subsidiarias y asociadas                                                      | 11     | (76.333)                                                    | 79.656          |
| Pagos de intereses                                                                                                   |        | (20.461)                                                    | (19.629)        |
| Pagos de impuesto a las ganancias                                                                                    |        | (27.401)                                                    | (161.764)       |
| Variaciones en capital de trabajo                                                                                    |        |                                                             |                 |
| Inventarios                                                                                                          |        | 16.266                                                      | (134.949)       |
| Otros créditos                                                                                                       |        | 40.572                                                      | (28.761)        |
| Créditos por ventas                                                                                                  |        | (22.824)                                                    | (810)           |
| Deudas comerciales                                                                                                   |        | (53.041)                                                    | 30.737          |
| Otras deudas fiscales                                                                                                |        | 18.278                                                      | (2.304)         |
| Otras deudas                                                                                                         |        | 11.157                                                      | 11.473          |
| Diferencia de cambio y otras variaciones patrimoniales                                                               |        | 65.521                                                      | 9.993           |
| <b>Flujos netos de efectivo originados en (aplicados a) actividades operativas</b>                                   |        | <b>212.911</b>                                              | <b>(89.226)</b> |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de inversión</b>                                                                |        |                                                             |                 |
| Adquisiciones y anticipos de propiedades, planta y equipo y de activos intangibles                                   | 9 - 10 | (112.244)                                                   | (186.566)       |
| Bajas de propiedades, planta y equipo y de activos intangibles                                                       | 9 - 10 | 1.852                                                       | 203             |
| Aportes a compañías subsidiarias y asociadas y adquisiciones                                                         |        | -                                                           | (31.808)        |
| Dividendos                                                                                                           |        | -                                                           | 839             |
| Disminución neta de otras inversiones                                                                                |        | 146.119                                                     | 127.325         |
| <b>Flujos netos de efectivo originados en (aplicados a) actividades de inversión</b>                                 |        | <b>35.727</b>                                               | <b>(90.007)</b> |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de financiación</b>                                                             |        |                                                             |                 |
| Toma de deudas bancarias y financieras                                                                               |        | 59.139                                                      | 325.469         |
| Cancelación de deudas bancarias y financieras                                                                        |        | (273.380)                                                   | (178.519)       |
| Pagos por arrendamientos                                                                                             |        | (6.138)                                                     | (4.301)         |
| Cobros por instrumentos financieros derivados netos                                                                  |        | 4.234                                                       | 3.875           |
| <b>Flujos netos de efectivo originados en (aplicados a) actividades de financiación</b>                              |        | <b>(216.145)</b>                                            | <b>146.524</b>  |
| <b>Aumento (Disminución) en efectivo y equivalentes de efectivo</b>                                                  |        | <b>32.493</b>                                               | <b>(32.709)</b> |
| Variaciones del efectivo y equivalentes de efectivo                                                                  |        |                                                             |                 |
| Al inicio del período                                                                                                |        | 16.984                                                      | 19.590          |
| Giros en descubierto habituales                                                                                      |        | (61)                                                        | -               |
| <b>Neto</b>                                                                                                          |        | <b>16.923</b>                                               | <b>19.590</b>   |
| Diferencia de cambio y efecto de conversión monetaria, equivalentes de efectivo y en giros en descubierto habituales |        | (4.038)                                                     | 3.569           |
| Incorporación por fusión por absorción de VOSAU                                                                      |        | 2.158                                                       | -               |
| <b>Aumento (Disminución) en efectivo y equivalentes de efectivo</b>                                                  |        | <b>32.493</b>                                               | <b>(32.709)</b> |
| Al cierre del período                                                                                                |        | 47.539                                                      | 13.030          |
| Giros en descubierto habituales                                                                                      |        | (3)                                                         | (22.580)        |
| <b>Neto</b>                                                                                                          |        | <b>47.536</b>                                               | <b>(9.550)</b>  |
| <b>Transacciones que no afectan el efectivo</b>                                                                      |        |                                                             |                 |
| Adquisiciones de propiedad, planta y equipo no pagadas al cierre del período                                         | 9 - 10 | 11.762                                                      | 15.480          |
| Adquisiciones, bajas y remedaciones de propiedades, planta y equipo a través de arrendamientos                       | 9      | 1.041                                                       | 1.485           |
| Aportes a compañías subsidiarias y asociadas y adquisiciones pagados en especie                                      |        | -                                                           | 35.466          |
| Transferencia intangible por fusión por absorción de VOSAU                                                           | 10     | 2.595                                                       | -               |

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Separados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

**TERNIUM ARGENTINA S.A.**

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

---

**ÍNDICE DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS**

- 1 Información general
- 2 Bases de presentación
- 3 Nuevas normas contables
- 4 Contexto económico en que opera la Sociedad
- 5 Costo de ventas
- 6 Gastos de comercialización
- 7 Gastos de administración
- 8 Resultado financiero
- 9 Propiedades, planta y equipo, netos
- 10 Activos intangibles, netos (proyectos sistemas informáticos)
- 11 Inversiones en compañías subsidiarias y asociadas
- 12 Otras inversiones y Efectivo y equivalentes de efectivo
- 13 Provisiones no corrientes
- 14 Provisiones corrientes
- 15 Activos y pasivos en monedas distintas del peso argentino
- 16 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades
- 17 Operaciones con sociedades relacionadas
- 18 Instrumentos financieros por categoría y nivel de jerarquía de valor razonable
- 19 Evolución de otras reservas
- 20 Hechos posteriores

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

---

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

---

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 1 Información general

Ternium Argentina S.A. (la “Sociedad” o “Ternium Argentina” o “la Compañía”) es una sociedad constituida en Argentina el 7 de marzo de 1962 e inscripta en la Inspección General de Justicia bajo el N° 240.193. El plazo de la Sociedad vence el 2 de abril de 2090 y su objeto social, según el artículo 2 de su estatuto, es la promoción, construcción y explotación de plantas siderúrgicas, elaboración y comercialización de arrabio, acero, hierro y productos siderúrgicos, así como la realización de operaciones financieras y de inversiones en acciones de otras sociedades y la generación de energía eléctrica y su comercialización. La Sociedad mantiene participación de control en una subsidiaria.

A la fecha, el capital de la Sociedad es de \$ 4.517.094.023, el cual se encuentra suscrito, integrado e inscripto en el Registro Público. Las acciones de la Sociedad tienen valor nominal de \$ 1, las cuales se encuentran autorizadas para cotizar en Bolsas y Mercados Argentinos S.A. (BYMA).

La Asamblea Extraordinaria celebrada el 10 de noviembre de 2011 aprobó la desafectación parcial de la reserva para futuros dividendos por la suma de \$ 4.169.625.252, y su capitalización mediante el pago de un dividendo en acciones a razón de doce acciones nuevas por cada acción en circulación; en consecuencia, el capital social asciende a \$ 4.517.094.023. La modificación del estatuto por el aumento de capital respectivo quedó inscripta en la Inspección General de Justicia el 17 de abril de 2012.

#### *Reorganización societaria*

Con fecha 14 de febrero de 2025, el Directorio de la Sociedad, junto a los Directores de Vientos Olavarría S.A.U. (VOSAU), aprobaron la unificación y consolidación en un solo patrimonio, mediante la fusión por absorción de VOSAU, y, por consiguiente, la concentración en una sola unidad operativa, siendo Ternium Argentina S.A. la sociedad continuadora.

El 9 de abril de 2025, las Asambleas de Accionistas de ambas sociedades resolvieron ratificar íntegramente la suscripción del Compromiso Previo de Fusión y aprobar la fusión de Ternium Argentina S.A. con VOSAU, con efecto retroactivo al 1° de enero de 2025, autorizando la celebración del Acuerdo Definitivo de Fusión, conforme lo previsto art. 83, inciso 4°, de la ley 19.550.

### 2 Bases de presentación

Los Estados Financieros Intermedios Separados Condensados de Ternium Argentina han sido preparados de acuerdo con las Normas de Contabilidad NIIF (Normas Internacionales de Información Financiera) emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (“IASB”, por sus siglas en inglés).

La Comisión Nacional de Valores (CNV), a través de la Resolución General N° 622/13, estableció la aplicación de las Resoluciones Técnicas N° 26 y 29 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE), que adoptan las NIIF, emitidas por el IASB, para las entidades incluidas en el régimen de oferta pública de la Ley N° 17.811 y modificatorias, ya sea por su capital o por sus obligaciones negociables, o que hayan solicitado autorización para estar incluidas en el citado régimen.

Los presentes Estados Financieros Intermedios Separados Condensados de la Sociedad por el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025, han sido preparados de conformidad con la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34 “Información Financiera Intermedia”.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 241 F° 118



## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 2 Bases de presentación (cont.)

Estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Separados auditados al 31 de diciembre de 2024, los cuales han sido preparados de acuerdo con las Normas de Contabilidad NIIF. Estos Estados Financieros Intermedios Separados Condensados han sido preparados siguiendo las mismas políticas contables usadas en la preparación de los Estados Financieros Separados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Los Estados Financieros Intermedios Separados Condensados se han confeccionado sobre la base del costo histórico, excepto por la revaluación de activos y pasivos financieros (incluyendo instrumentos derivados) al valor razonable, con variación reconocida en el Estado de Resultados Integrales.

La elaboración de los presentes Estados Financieros Intermedios Separados Condensados de acuerdo a las NIIF, requiere que la gerencia efectúe estimaciones y supuestos que pueden afectar las cifras registradas de los activos y pasivos, la exposición de activos y pasivos contingentes a la fecha de los Estados Financieros, y las cifras de ingresos y gastos registrados correspondientes a los períodos informados. Los resultados finales podrían diferir respecto de estas estimaciones.

Los Estados Financieros fueron aprobados para su emisión por el Directorio de la Sociedad el 24 de octubre de 2025 y se presentan en millones de pesos argentinos (M\$), excepto menciones específicas.

De corresponder, se han reclasificado ciertas cifras de los Estados Financieros Separados Condensados de períodos anteriores, a los efectos de su presentación comparativa con los de este período.

### 3 Nuevas normas contables

(i) Nuevas normas contables, interpretaciones y/o modificaciones vigentes a partir del presente ejercicio.

#### *Modificaciones a la NIC 21 – Falta de intercambiabilidad de monedas*

En agosto de 2023, el IASB ha emitido modificaciones a la NIC 21 que requiere que las empresas proporcionen información más útil en sus estados financieros cuando una moneda no se pueda intercambiar por otra.

Las modificaciones se aplican a los ejercicios anuales que comienzan a partir del 1 de enero de 2025. La Sociedad considera que la normativa mencionada carece de impacto en sus Estados Financieros al 30 de septiembre de 2025.

(ii) Nuevas normas contables, interpretaciones y/o modificaciones publicadas aún no vigentes para el presente ejercicio.

No existen nuevas normas contables, interpretaciones y/o modificaciones publicadas aún no vigentes para el presente ejercicio que tengan un impacto significativo en los Estados Financieros de la Sociedad.

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 4 Contexto económico en que opera la Sociedad

La Sociedad ha desarrollado sus operaciones bajo circunstancias desafiantes tanto a escala local como internacional.

A nivel nacional, el gobierno viene atravesando diferentes etapas, llevando a cabo importantes reestructuraciones macroeconómicas y estatales con el objetivo de lograr estabilidad en términos fiscales y la desregulación de la economía, continuando con el control del proceso inflacionario.

El viernes 11 de abril de 2025 el gobierno anunció medidas claves para flexibilizar el régimen cambiario, fortalecer el marco monetario y levantar restricciones. En virtud de esto, se comunicó que la cotización del dólar en el Mercado Único y Libre de Cambios (MULC) podrá fluctuar dentro de una banda móvil entre \$/USD 1.000 y \$/USD 1.400, cuyos límites se ampliarán a un ritmo del 1% mensual.

A su vez, el Banco Central de la República Argentina (BCRA) autorizó el acceso al MULC para pagos de dividendos a accionistas no residentes correspondientes a las utilidades obtenidas en los balances cuyos ejercicios comiencen a partir del 1 de enero de 2025. A la fecha de emisión de los presentes estados financieros, no se habían emitido resoluciones respecto al pago de dividendos acumulados en ejercicios anteriores a accionistas no residentes en el país.

Adicionalmente, el BCRA flexibilizó los plazos para pagos de importaciones, principalmente:

- importaciones de bienes podrán pagarse a través del MULC a partir del ingreso aduanero
- importaciones de servicios podrán pagarse a través del MULC a partir del momento de prestación del servicio
- importaciones de bienes de capital podrán pagarse a través del MULC con un 30% de anticipo, 50% a partir del despacho del puerto de origen y 20% a partir del registro de ingreso aduanero

Por otro lado, se dejó sin efecto el esquema especial que permitía a los exportadores liquidar un 20% de las divisas a través de operaciones de compraventa con valores negociables adquiridos con liquidación en moneda extranjera y vendidos con liquidación en moneda local.

Según los anuncios realizados por el gobierno nacional estas medidas buscan seguir avanzando en el objetivo prioritario de reducir la inflación, impulsar la actividad económica, aumentar la previsibilidad monetaria, la flexibilidad cambiaria y las reservas de libre disponibilidad que respaldan al programa económico.

Ternium Argentina ha cursado sus operaciones de cambio dentro del marco vigente del MULC. Por lo tanto, los activos y pasivos en moneda extranjera al 30 de septiembre de 2025 han sido valuados considerando las cotizaciones oficiales vigentes al cierre del período.

En el plano internacional, se destaca la política de aranceles de Estados Unidos centrada en un enfoque proteccionista, implementando diversos aranceles con el objetivo principal de equilibrar las relaciones comerciales y reducir su déficit comercial.

Las medidas anunciadas han generado un escenario de volatilidad en los mercados mundiales, ante temores de una posible recesión global.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

---

### 4 Contexto económico en que opera la Sociedad (cont.)

Dichas acciones, sumadas al creciente exceso de oferta de producción de bienes industriales desde China en condiciones de comercio desleal, configuran un escenario complejo.

La evolución de la situación macroeconómica de la Argentina y la estabilidad financiera y geopolítica mundial mencionadas podrían condicionar la situación económica y financiera de la Sociedad más allá de su propia performance y el comportamiento del mercado en cual desarrolla sus negocios.

La gerencia de la Sociedad monitorea permanentemente la evolución de las situaciones mencionadas precedentemente para tomar medidas acordes a la evolución del contexto, con el objetivo de asegurar la integridad de su personal, mantener los niveles y estándares de su operación y preservar su situación financiera.

Los presentes Estados Financieros de la Sociedad deben ser leídos a la luz de estas circunstancias.

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Dr. Mariano C. Tomatis

Contador Público (UBA)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 5 Costo de ventas

|                                                                          | Período finalizado el 30 de septiembre |                  |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------|
|                                                                          | 2025                                   | 2024             |
| <b>Inventarios al inicio del período</b>                                 |                                        |                  |
| Materias primas                                                          | 200.773                                | 117.825          |
| Materiales y repuestos                                                   | 128.504                                | 82.112           |
| Productos en proceso                                                     | 266.767                                | 152.796          |
| Productos terminados                                                     | 70.259                                 | 42.517           |
| Bienes en tránsito                                                       | 118.170                                | 56.443           |
| Previsión por obsolescencia (Nota 14)                                    | (26.226)                               | (16.290)         |
| <b>Total inventarios al inicio del período</b>                           | <b>758.247</b>                         | <b>435.403</b>   |
| <b>Más: Cargos del período</b>                                           |                                        |                  |
| <b>Diferencia por conversión</b>                                         | <b>208.444</b>                         | <b>105.281</b>   |
| <b>Compras de materia prima, energía, materiales y otros movimientos</b> | <b>1.049.915</b>                       | <b>995.075</b>   |
| Costo laboral                                                            | 195.395                                | 141.606          |
| Gastos y servicios de oficina                                            | 2.528                                  | 1.939            |
| Gastos de mantenimiento                                                  | 179.384                                | 130.984          |
| Honorarios por asistencia técnica y asesoramiento externo                | 397                                    | 776              |
| Prestaciones de servicios por terceros                                   | 35.999                                 | 26.154           |
| Cargos previsión por obsolescencia (Nota 14)                             | 3.504                                  | 6.616            |
| Amortización de activos intangibles                                      | 7.185                                  | 3.435            |
| Depreciación de propiedades, planta y equipo                             | 74.957                                 | 59.930           |
| Recupero por venta de chatarra y rezagos                                 | (21.764)                               | (12.455)         |
| Primas de seguro                                                         | 3.217                                  | 1.721            |
| Otros                                                                    | 12.302                                 | 8.415            |
| <b>Total gastos de fabricación</b>                                       | <b>493.104</b>                         | <b>369.121</b>   |
| <b>Menos: inventarios al cierre del período</b>                          |                                        |                  |
| Materias primas                                                          | 257.761                                | 187.043          |
| Materiales y repuestos                                                   | 157.538                                | 118.581          |
| Productos en proceso                                                     | 322.205                                | 241.915          |
| Productos terminados                                                     | 90.079                                 | 64.835           |
| Bienes en tránsito                                                       | 157.293                                | 86.767           |
| Previsión por obsolescencia (Nota 14)                                    | (34.451)                               | (23.508)         |
| <b>Total inventarios al cierre del período</b>                           | <b>950.425</b>                         | <b>675.633</b>   |
| <b>Costo de ventas</b>                                                   | <b>1.559.285</b>                       | <b>1.229.247</b> |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 6 Gastos de comercialización

|                                                           | Período finalizado el 30 de septiembre |               |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------|
|                                                           | 2025                                   | 2024          |
| Costo laboral                                             | 6.856                                  | 4.704         |
| Gastos y servicios de oficina                             | 191                                    | 142           |
| Honorarios por asistencia técnica y asesoramiento externo | 319                                    | 161           |
| Impuestos, tasas y contribuciones                         | 26.304                                 | 21.709        |
| Prestaciones de servicios por terceros                    | 101                                    | 140           |
| Publicidad y propaganda                                   | 176                                    | 112           |
| Regalías por uso de marca                                 | 17.688                                 | 14.442        |
| Cargo previsión para incobrables                          | 153                                    | 206           |
| Fletes y acarreos                                         | 30.139                                 | 20.597        |
| Amortización de activos intangibles                       | 237                                    | 122           |
| Depreciación de propiedades, planta y equipo              | 1.740                                  | 741           |
| Primas de seguro                                          | 488                                    | 196           |
| Otros                                                     | 649                                    | 639           |
| <b>Total</b>                                              | <b>85.041</b>                          | <b>63.911</b> |

### 7 Gastos de administración

|                                                  | Período finalizado el 30 de septiembre |               |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------|
|                                                  | 2025                                   | 2024          |
| Honorarios de directores y consejo de vigilancia | 777                                    | 718           |
| Costo laboral                                    | 30.633                                 | 24.393        |
| Gastos y servicios de oficina                    | 8.997                                  | 6.765         |
| Gastos de mantenimiento                          | 4.178                                  | 2.716         |
| Impuestos, tasas y contribuciones                | 29.751                                 | 24.058        |
| Prestaciones de servicios por terceros           | 40.365                                 | 26.267        |
| Publicidad y propaganda                          | 795                                    | 434           |
| Amortización de activos intangibles              | 8.073                                  | 5.683         |
| Depreciación de propiedades, planta y equipo     | 748                                    | 782           |
| Primas de seguro                                 | 1.086                                  | 722           |
| Otros                                            | 2.913                                  | 2.252         |
| <b>Total</b>                                     | <b>128.316</b>                         | <b>94.790</b> |

### 8 Resultado financiero

|                                                           | Período finalizado el 30 de septiembre |                 |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------|
|                                                           | 2025                                   | 2024            |
| Intereses ganados                                         | 79.978                                 | 60.718          |
| <b>Ingresos financieros</b>                               | <b>79.978</b>                          | <b>60.718</b>   |
| Intereses perdidos                                        | (14.495)                               | (25.028)        |
| <b>Costos financieros</b>                                 | <b>(14.495)</b>                        | <b>(25.028)</b> |
| Diferencia de cambio neta                                 | (65.619)                               | 8.281           |
| Resultados netos en activos financieros a valor razonable | 52.960                                 | (34.507)        |
| Comisiones bancarias                                      | (1.779)                                | (1.666)         |
| Resultados por instrumentos financieros derivados         | 91                                     | 7.060           |
| Otros                                                     | (2.269)                                | (713)           |
| <b>Otros egresos financieros netos</b>                    | <b>(16.616)</b>                        | <b>(21.545)</b> |
| <b>Resultados financieros netos</b>                       | <b>48.867</b>                          | <b>14.145</b>   |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

9 Propiedades, planta y equipo, netos

| Período finalizado el 30 de septiembre de 2025 | Terrenos | Edificios e instalaciones industriales | Plantas y equipos de producción | Rodados, muebles e instalaciones de oficina | Obras en curso | Repuestos e implementos siderúrgicos | Derechos de Uso | Total       |
|------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|-----------------|-------------|
| <b>Costo</b>                                   |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Valores al inicio del período                  | 23.783   | 2.001.143                              | 2.355.051                       | 186.187                                     | 156.783        | 27.600                               | 74.096          | 4.824.643   |
| Diferencia por conversión                      | 9.783    | 697.274                                | 799.388                         | 63.700                                      | 38.798         | 14.072                               | 24.823          | 1.647.838   |
| Altas                                          | 6.046    | -                                      | -                               | -                                           | 75.713         | 10.732                               | 1.488           | 93.979      |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | (35)                                        | (1.838)        | -                                    | (2.048)         | (3.921)     |
| Transferencias / Reclasificaciones (*)         | -        | 98.664                                 | 25.257                          | 3.850                                       | (127.771)      | -                                    | 543             | 543         |
| Valores al cierre del período                  | 39.612   | 2.797.081                              | 3.179.696                       | 253.702                                     | 141.685        | 52.404                               | 98.902          | 6.563.082   |
| <b>Depreciación</b>                            |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Depreciación acumulada al inicio del período   | -        | (1.523.273)                            | (2.199.004)                     | (170.645)                                   | -              | -                                    | (41.574)        | (3.934.496) |
| Diferencia por conversión                      | -        | (522.048)                              | (744.905)                       | (58.359)                                    | -              | -                                    | (14.392)        | (1.339.704) |
| Depreciación del período                       | -        | (48.370)                               | (18.935)                        | (4.987)                                     | -              | -                                    | (5.153)         | (77.445)    |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | 21                                          | -              | -                                    | 1.601           | 1.622       |
| Depreciación acum. al cierre del período       | -        | (2.093.691)                            | (2.962.844)                     | (233.970)                                   | -              | -                                    | (59.518)        | (5.350.023) |
| Total al 30 de septiembre de 2025              | 39.612   | 703.390                                | 216.852                         | 19.732                                      | 141.685        | 52.404                               | 39.384          | 1.213.059   |

| Período finalizado el 30 de septiembre de 2024 | Terrenos | Edificios e instalaciones industriales | Plantas y equipos de producción | Rodados, muebles e instalaciones de oficina | Obras en curso | Repuestos e implementos siderúrgicos | Derechos de Uso | Total       |
|------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|-----------------|-------------|
| <b>Costo</b>                                   |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Valores al inicio del período                  | 18.595   | 1.456.263                              | 1.869.833                       | 140.660                                     | 105.252        | 22.217                               | 56.584          | 3.669.404   |
| Diferencia por conversión                      | 3.730    | 296.753                                | 376.400                         | 28.375                                      | 27.892         | 4.417                                | 11.491          | 749.058     |
| Altas                                          | -        | -                                      | -                               | -                                           | 159.628        | 83                                   | 1.485           | 161.196     |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | (150)                                       | (169)          | -                                    | -               | (319)       |
| Transferencias / Reclasificaciones             | 40       | 62.981                                 | 21.318                          | 3.800                                       | (88.139)       | -                                    | -               | -           |
| Valores al cierre del período                  | 22.365   | 1.815.997                              | 2.267.551                       | 172.685                                     | 204.464        | 26.717                               | 69.560          | 4.579.339   |
| <b>Depreciación</b>                            |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Depreciación acumulada al inicio del período   | -        | (1.150.968)                            | (1.699.913)                     | (128.603)                                   | -              | -                                    | (27.773)        | (3.007.257) |
| Diferencia por conversión                      | -        | (233.893)                              | (342.450)                       | (26.169)                                    | -              | -                                    | (5.945)         | (608.457)   |
| Depreciación del período                       | -        | (34.773)                               | (18.533)                        | (4.246)                                     | -              | -                                    | (3.901)         | (61.453)    |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | 116                                         | -              | -                                    | -               | 116         |
| Depreciación acum. al cierre del período       | -        | (1.419.634)                            | (2.060.896)                     | (158.902)                                   | -              | -                                    | (37.619)        | (3.677.051) |
| Total al 30 de septiembre de 2024              | 22.365   | 396.363                                | 206.655                         | 13.783                                      | 204.464        | 26.717                               | 31.941          | 902.288     |

(\*) Incluye incorporación Derechos de Uso por fusión por absorción de VOSAU

10 Activos intangibles, netos (proyectos sistemas informáticos)

|                                              | Período finalizado el 30 de septiembre de |           |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|
|                                              | 2025                                      | 2024      |
| <b>Costo</b>                                 |                                           |           |
| Valores al inicio del período                | 187.308                                   | 131.564   |
| Diferencia por conversión                    | 65.802                                    | 26.919    |
| Altas                                        | 9.032                                     | 7.992     |
| Transferencias / Reclasificaciones (*)       | 2.595                                     | -         |
| Valores al cierre del período                | 264.737                                   | 166.475   |
| <b>Amortización</b>                          |                                           |           |
| Amortización acumulada al inicio del período | (134.637)                                 | (93.643)  |
| Diferencia por conversión                    | (47.975)                                  | (19.582)  |
| Amortización del período                     | (15.495)                                  | (9.240)   |
| Amortización acumulada al cierre del período | (198.107)                                 | (122.465) |
| Total al cierre del período                  | 66.630                                    | 44.010    |

(\*) Incluye incorporación por fusión por absorción de VOSAU

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 11 Inversiones en compañías subsidiarias y asociadas

Las compañías subsidiarias y asociadas son:

| Compañía                                                    | País en el que se encuentra constituida | Derechos de voto al 30 de septiembre de 2025 | Participación sobre el capital social al 30 de septiembre de 2025 | Valuación al 30 de septiembre de | Valuación al 31 de diciembre de |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
|                                                             |                                         |                                              |                                                                   | 2025                             | 2024                            |
| Subsidiarias                                                |                                         |                                              |                                                                   |                                  |                                 |
| Prosid Investments S.A. (Prosid) (1)                        | Uruguay                                 | 99,9928%                                     | 99,9928%                                                          | 52.418                           | 52.440                          |
| Vientos Olavarría S.A.U. (VOSAU) (2)                        | Argentina                               | 100,0000%                                    | 100,0000%                                                         | -                                | 85.145                          |
| Asociadas                                                   |                                         |                                              |                                                                   |                                  |                                 |
| Ternium México S.A. de C.V. (Tx México) (3)                 | México                                  | 28,7285%                                     | 28,7285%                                                          | 3.237.550                        | 2.294.622                       |
| Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. - USIMINAS (4) (5) | Brasil                                  | 2,6947%                                      | 1,5856%                                                           | 60.868                           | 42.439                          |
|                                                             |                                         |                                              |                                                                   | 3.350.836                        | 2.474.646                       |

(1) Compra y venta de inversiones y otras. Su moneda funcional es el dólar estadounidense.

(2) Desarrollo de proyectos de energía renovable. Su moneda funcional es el dólar estadounidense.

(3) Producción y comercialización de toda clase de productos de acero. Su moneda funcional es el dólar estadounidense.

(4) Minería, fabricación de acero y bienes de capital. Su moneda funcional es el real brasileño.

(5) Al 30 de septiembre de 2025, la cotización de las acciones ordinarias y preferidas de Usiminas publicada en Bovespa Bolsa de Valores fue de R\$ 4,21 y R\$ 4,23, respectivamente, por acción, otorgando a la tenencia de Ternium Argentina (directa e indirecta) un valor de mercado aproximado de M\$ 63.962.

A continuación, se expone la evolución del saldo de las inversiones en subsidiarias y asociadas:

|                                                  | Período finalizado el 30 de septiembre de |          |          |          |           |            |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|----------|----------|-----------|------------|
|                                                  | Tx México                                 | Usiminas | Prosid   | VOSAU    | Total     | 2024 Total |
| Al inicio del período                            | 2.294.622                                 | 42.439   | 52.440   | 85.145   | 2.474.646 | 1.956.961  |
| Fusión por absorción de VOSAU                    | -                                         | -        | -        | (85.145) | (85.145)  | -          |
| Diferencia por conversión y resultados diferidos | 827.276                                   | 24.007   | 33.719   | -        | 885.002   | 385.898    |
| Resultado de inversiones                         | 115.652                                   | (5.578)  | (33.741) | -        | 76.333    | (79.656)   |
| Adquisiciones y aportes de capital               | -                                         | -        | -        | -        | -         | 66.465     |
| Reclasificación a Otras Deudas                   | -                                         | -        | -        | -        | -         | 9.656      |
| Al cierre del período                            | 3.237.550                                 | 60.868   | 52.418   | -        | 3.350.836 | 2.339.324  |

Situación financiera resumida

|                                                        | 30.09.25          |                  |                |
|--------------------------------------------------------|-------------------|------------------|----------------|
|                                                        | Tx México (i)     | Usiminas (ii)    | Prosid (iii)   |
| Activo no corriente                                    | 9.087.300         | 4.918.452        | 121.741        |
| Activo corriente                                       | 4.599.540         | 4.243.320        | 57.398         |
| <b>Total del Activo</b>                                | <b>13.686.840</b> | <b>9.161.772</b> | <b>179.139</b> |
| Patrimonio atribuible a los accionistas de la compañía | 11.146.260        | 5.384.195        | 52.422         |
| Interés no controlante                                 | 12.420            | 748.821          | -              |
| <b>Patrimonio total</b>                                | <b>11.158.680</b> | <b>6.133.016</b> | <b>52.422</b>  |
| Pasivo no corriente                                    | 812.820           | 2.020.468        | -              |
| Pasivo corriente                                       | 1.715.340         | 1.008.288        | 126.717        |
| <b>Total del Pasivo</b>                                | <b>2.528.160</b>  | <b>3.028.756</b> | <b>126.717</b> |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº241 Fº118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 11 Inversiones en compañías subsidiarias y asociadas (cont.)

#### Conciliación de la información financiera resumida

|                                                      | Tx México  | Usiminas  | Prosid   |
|------------------------------------------------------|------------|-----------|----------|
| Patrimonio de la subsidiaria o asociada              | 11.146.260 | 5.384.195 | 52.422   |
| Participación de la compañía sobre el capital social | 28,7285%   | 1,5856%   | 99,9928% |
| Valor patrimonial proporcional                       | 3.202.153  | 85.372    | 52.418   |
| Ajustes al valor de libros (incluye desvalorización) | 35.397     | (24.504)  | -        |
| Valuación al 30 de septiembre de 2025                | 3.237.550  | 60.868    | 52.418   |

#### Resultados resumidos

|                                                             | Período finalizado el 30.09.25 |               |              |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------|
|                                                             | Tx México (i)                  | Usiminas (ii) | Prosid (iii) |
| Ingresos por ventas netos                                   | 6.613.208                      | 4.201.731     | -            |
| Costo de ventas                                             | (5.939.166)                    | (3.852.702)   | -            |
| Resultado bruto                                             | 674.042                        | 349.029       | -            |
| Gastos de comercialización y administración                 | (566.879)                      | (198.547)     | (39)         |
| Otros ingresos (egresos) operativos netos                   | 29.908                         | (600.003)     | (47)         |
| Resultado operativo                                         | 137.071                        | (449.521)     | (86)         |
| Resultado financiero                                        | (7.602)                        | (25.377)      | 1.886        |
| Efectos relacionados al litigio con CSN                     | -                              | -             | (24.389)     |
| Inversiones en compañías asociadas                          | 115                            | 49.454        | (11.154)     |
| Resultado antes del impuesto a las ganancias                | 129.584                        | (425.444)     | (33.743)     |
| Impuesto a las ganancias                                    | 265.288                        | (344.932)     | -            |
| Resultado del período                                       | 394.872                        | (770.376)     | (33.743)     |
| Otros resultados integrales                                 | 112.199                        | 3.564         | -            |
| Resultado integral total                                    | 507.071                        | (766.812)     | (33.743)     |
| Resultado integral atribuible al accionista propia compañía | 506.380                        | (788.618)     | (33.741)     |
| Resultado integral atribuible al interés no controlante     | 691                            | 21.806        | (2)          |

(i) Obtenido de Estados Financieros según principios de contabilidad compatibles con normas internacionales, reconciliados a NIIF.

(ii) Obtenido de Estados Financieros emitidos bajo normas internacionales de información financiera (NIIF).

(iii) Obtenido de Estados Financieros emitidos bajo normas contables profesionales vigentes en la CABA, reconciliados a NIIF.

Los Estados Financieros emitidos en moneda extranjera fueron convertidos a pesos argentinos tal lo expresado en nota 5 a los Estados Financieros Separados al 31 de diciembre de 2024.

#### Ternium México S.A. de C.V. (Tx México)

Ternium Argentina posee un total de 103,8 millones de acciones, representativas del 28,7285% del capital social con derecho a voto de Ternium México S.A. de C.V. (Tx México), la mayor empresa siderúrgica de México. Su proceso productivo abarca desde la extracción de mineral de hierro hasta la elaboración de productos terminados.

#### Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. – USIMINAS

Ternium Argentina (por sí y a través de su controlada Prosid Investments S.A.), posee un total de 57 millones de acciones ordinarias y 1,5 millones de acciones preferidas, representativas del 4,8% del capital social de Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. – USIMINAS (Usiminas), el mayor productor de acero plano en Brasil. Ternium Investments, Ternium Argentina y Prosid (Grupo Ternium) poseen un total de 300,3 millones de acciones ordinarias y 8,5 millones de acciones preferentes, representando el 25% del capital emitido y en circulación de Usiminas.

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118



## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 11 Inversiones en compañías subsidiarias y asociadas (cont.)

El Grupo Ternium junto con la subsidiaria brasileña de Tenaris S.A., Confab Industrial S.A. (Grupo T/T), forman parte del grupo de control de Usiminas. El Grupo Ternium tiene una participación directa e indirecta del 51,5% y el Grupo T/T tiene una participación en el grupo de control de Usiminas del 61,3%.

Considerando las presiones del comercio internacional que generan un escenario de volatilidad en los mercados mundiales, la gerencia decidió evaluar la recuperabilidad de su inversión en Usiminas, concluyendo que no se deben reconocer cargos por deterioro.

Al 30 de septiembre de 2025, la participación en Usiminas ha sido contabilizada de acuerdo al método del valor patrimonial proporcional con el límite del valor recuperable; el valor patrimonial proporcional neto de desvalorización, por la participación directa e indirecta de Ternium Argentina, asciende a M\$ 182.609.

### 12 Otras inversiones y Efectivo y equivalentes de efectivo

#### No Corrientes

|                                            | Al 30 de<br>septiembre de<br>2025 | Al 31 de<br>diciembre de<br>2024 |
|--------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Otras inversiones</b>                   |                                   |                                  |
| Aportes a Sociedades de Garantía Recíproca | 204                               | 200                              |
|                                            | <b>204</b>                        | <b>200</b>                       |

#### Corrientes

|                                                                    | Al 30 de<br>septiembre de<br>2025 | Al 31 de<br>diciembre de<br>2024 |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Otras inversiones</b>                                           |                                   |                                  |
| Aportes a Sociedades de Garantía Recíproca                         | 112                               | 360                              |
| Depósitos e instrumentos financieros y de deuda (a más de 3 meses) | 1.104.747                         | 1.272.868                        |
|                                                                    | <b>1.104.859</b>                  | <b>1.273.228</b>                 |
| <b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>                         |                                   |                                  |
| Depósitos e instrumentos financieros (a menos de 3 meses)          | 31.168                            | 1.228                            |
| Caja y bancos                                                      | 16.371                            | 15.756                           |
|                                                                    | <b>47.539</b>                     | <b>16.984</b>                    |

### 13 Provisiones no corrientes

|                                                       | Incluidas en el<br>pasivo<br>Provisión para<br>contingencias |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Período finalizado el 30 de septiembre de 2025</b> |                                                              |
| Valores al inicio del período                         | 3.058                                                        |
| Diferencia por conversión                             | 723                                                          |
| Altas / (Reversiones)                                 | 6.504                                                        |
| Utilización del período (*)                           | (2.077)                                                      |
| <b>Total al 30 de septiembre de 2025</b>              | <b>8.208</b>                                                 |

(\*) Incluye el efecto de diferencia de cambio

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 14 Previsiones Corrientes

|                                                       | Deducidas del activo                   |                                 |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------|
|                                                       | Previsión por créditos incobrables (1) | Previsión por obsolescencia (2) |
| <b>Período finalizado el 30 de septiembre de 2025</b> |                                        |                                 |
| Valores al inicio del período                         | 30                                     | 26.226                          |
| Diferencia por conversión                             | 8                                      | 9.290                           |
| Altas / (Reversiones)                                 | 153                                    | 3.504                           |
| Utilización del período                               | 58                                     | (4.569)                         |
| <b>Total al 30 de septiembre de 2025</b>              | <b>249</b>                             | <b>34.451</b>                   |

(1) Incluida en créditos por ventas.

(2) Incluida en inventarios. Ver nota 5.

### 15 Activos y pasivos en monedas distintas del peso argentino

|                                     | 30.09.25   |                                |                          |                  | 31.12.24   |                                |                  |
|-------------------------------------|------------|--------------------------------|--------------------------|------------------|------------|--------------------------------|------------------|
|                                     | Moneda (1) | Monto en moneda extranjera (2) | Tipo de cambio utilizado | Monto en pesos   | Moneda (1) | Monto en moneda extranjera (2) | Monto en pesos   |
| <b>ACTIVO</b>                       |            |                                |                          |                  |            |                                |                  |
| <b>Activo no corriente</b>          |            |                                |                          |                  |            |                                |                  |
| Otros créditos                      | US\$       | 10.501                         | 1.380,0000               | 14.491           | US\$       | 7.920                          | 8.173            |
|                                     | EUR        | 44                             | 1.622,6040               | 71               | EUR        | 221                            | 237              |
|                                     |            |                                |                          | <b>14.562</b>    |            |                                | <b>8.410</b>     |
| <b>Activo corriente</b>             |            |                                |                          |                  |            |                                |                  |
| Otros créditos                      | US\$       | 6.376                          | 1.380,0000               | 8.799            | US\$       | 10.718                         | 11.061           |
|                                     | EUR        | 115                            | 1.622,6040               | 187              | EUR        | 134                            | 144              |
| Instrumentos financieros derivados  | US\$       | -                              | 1.380,0000               | -                | US\$       | 3.952                          | 4.078            |
| Créditos por ventas                 | US\$       | 104.120                        | 1.380,0000               | 143.685          | US\$       | 83.536                         | 86.209           |
| Otras inversiones                   | US\$       | 733.989                        | 1.380,0000               | 1.012.905        | US\$       | 1.233.399                      | 1.272.868        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | US\$       | 2.183                          | 1.380,0000               | 3.013            | US\$       | 2.394                          | 2.471            |
|                                     |            |                                |                          | <b>1.168.589</b> |            |                                | <b>1.376.831</b> |
| <b>PASIVO</b>                       |            |                                |                          |                  |            |                                |                  |
| <b>Pasivo no corriente</b>          |            |                                |                          |                  |            |                                |                  |
| Otras deudas                        | US\$       | 7.902                          | 1.380,0000               | 10.905           | US\$       | 7.633                          | 7.877            |
| Deuda por arrendamientos            | US\$       | 43.554                         | 1.380,0000               | 60.105           | US\$       | 47.123                         | 48.631           |
|                                     |            |                                |                          | <b>71.010</b>    |            |                                | <b>56.508</b>    |
| <b>Pasivo corriente</b>             |            |                                |                          |                  |            |                                |                  |
| Provisiones para contingencias      | BRL        | 244.123                        | 257,5992                 | 62.886           | BRL        | 221.065                        | 36.771           |
| Deudas comerciales                  | US\$       | 203.751                        | 1.380,0000               | 281.176          | US\$       | 348.544                        | 359.697          |
|                                     | EUR        | 5.069                          | 1.622,6040               | 8.225            | EUR        | 13.185                         | 14.165           |
|                                     | BRL        | 1.287                          | 257,5992                 | 332              | BRL        | 442                            | 74               |
| Otras deudas                        | US\$       | 279                            | 1.380,0000               | 385              | US\$       | 909                            | 938              |
| Deuda por arrendamientos            | US\$       | 6.595                          | 1.380,0000               | 9.101            | US\$       | 6.432                          | 6.638            |
| Deudas bancarias y financieras      | US\$       | -                              | 1.380,0000               | -                | US\$       | 151.806                        | 156.664          |
|                                     |            |                                |                          | <b>362.105</b>   |            |                                | <b>574.947</b>   |

(1) US\$: dólar estadounidense; EUR: euro; BRL: real brasileño.

(2) Valores expresados en miles.

Esta información es presentada a efectos de dar cumplimiento a las disposiciones establecidas por CNV. Se considera moneda extranjera a aquella que difiere de la moneda de presentación de la Sociedad. Incluye también aquellos saldos de activos y pasivos con clientes y proveedores locales cuyo cobro o pago es determinable en moneda extranjera.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 16 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades

#### (i) Contingencias

Ternium Argentina se encuentra involucrada en litigios que surgen periódicamente en el curso habitual de sus negocios y actividades comerciales. En base a la evaluación de la gerencia y al asesoramiento de sus abogados, no se prevé que la resolución en última instancia de los litigios actuales derive en montos que excedan las provisiones registradas (ver nota 13) y que pudieran ser significativos respecto de la situación financiera o del resultado de las operaciones de Ternium Argentina.

*Procesos iniciados por Companhia Siderúrgica Nacional ("CSN") y afiliadas de CSN con relación a la compra de una participación accionaria en Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. – USIMINAS ("Usiminas").*

La Sociedad es parte de una demanda presentada en Brasil por CSN y varias entidades afiliadas a CSN contra Ternium Investments S.à.r.l., la Sociedad y su subsidiaria Prosid Investments S.A., y Confab Industrial S.A. (una subsidiaria brasileña de Tenaris S.A.), todas las cuales componen el Grupo T/T según el acuerdo de accionistas de Usiminas. Las entidades demandadas por CSN habían adquirido participaciones en Usiminas en enero de 2012. La demanda de CSN alega que, según las leyes y reglamentos aplicables en Brasil, las demandadas deberían haber lanzado una oferta pública de adquisición a todos los tenedores minoritarios de acciones ordinarias de Usiminas a un precio por acción equivalente al 80% del precio por acción pagado en dicha operación, o 28,8 reales brasileños (BRL), y pretende que se ordene a las demandadas realizar tal oferta a dicho precio, con más intereses. Si así se ordenase, la oferta debería ser realizada por 182.609.851 acciones ordinarias de Usiminas no pertenecientes al grupo de control de Usiminas. En tal caso, la Sociedad tendría, conjuntamente con su subsidiaria Prosid, una participación en la oferta del 21,5%.

El 23 de septiembre de 2013 el tribunal de primera instancia desestimó la demanda del CSN, y el 8 de febrero de 2017 la cámara de apelaciones mantuvo el entendimiento del tribunal de primera instancia. CSN presentó un recurso de apelación ante el Superior Tribunal de Justicia ("STJ"), solicitando la revisión y revocación de la sentencia de la cámara de apelaciones, y el 7 de marzo de 2023 el STJ, por mayoría de votos, rechazó dicho recurso de apelación.

CSN realizó varias presentaciones en relación con la decisión del STJ, incluyendo un recurso de aclaratoria que cuestionó el fondo de dicha decisión. Las decisiones del STJ se adoptan por mayoría de votos. En una sesión del 17 de octubre de 2023, dos magistrados del STJ votaron a favor de remitir el caso a primera instancia para que se volviera a juzgar luego de la presentación y evaluación de nuevas pruebas, y dos magistrados del STJ votaron, sin requerir más pruebas, a favor de conceder el recurso de aclaratoria de CSN y revocar la decisión del 7 de marzo de 2023 que rechazaba la apelación de CSN; debido a que el quinto integrante de la sala se excusó de votar, un magistrado de otra sala del STJ fue convocado para emitir el voto de desempate. El 18 de junio de 2024 el STJ completó su votación respecto del recurso de aclaratoria de CSN y revocó, por mayoría de votos, su anterior decisión del 7 de marzo de 2023 y resolvió que las sociedades demandadas deberían pagar a CSN una indemnización en relación con la adquisición por parte del Grupo T/T de una participación en Usiminas en enero de 2012, permitiéndose a CSN conservar la titularidad de las acciones ordinarias de Usiminas que posee actualmente.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 16 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades (cont.)

El 1 de agosto de 2024 la Sociedad y las restantes entidades del Grupo T/T presentaron un recurso de aclaratoria contra la nueva decisión del STJ y, posteriormente, CSN presentó su contestación. El 6 de diciembre de 2024, el STJ rechazó el recurso de aclaratoria, confirmando la obligación del Grupo T/T de pagar indemnización en relación con la compra de las participaciones en Usiminas en 2012. Sin perjuicio de lo anterior, el STJ resolvió por unanimidad modificar el mecanismo de actualización monetaria aplicable y poner un tope a los honorarios de los abogados de CSN, reduciendo de esta manera el monto agregado de la indemnización pagadera en caso de que CSN finalmente prevaleciera en su reclamo. Con base en las decisiones del STJ, y asumiendo actualización monetaria hasta el 30 de septiembre de 2025 y honorarios legales por un monto de BRL 5 millones, el monto actualizado potencialmente pagadero por la Sociedad, conjuntamente con su subsidiaria Prosid, si CSN finalmente prevaleciera en sus planteos sería de aproximadamente BRL 732,7 millones (que equivalían a aproximadamente US\$ 137,7 millones a esa fecha).

La Sociedad continúa creyendo que todos los reclamos y acusaciones de CSN no tienen soporte ni mérito, como lo confirman varias opiniones de asesores legales brasileños, dos decisiones emitidas por el regulador de valores brasileño en febrero de 2012 y diciembre de 2016, las decisiones judiciales de primera y segunda instancia, y la decisión del STJ del 7 de marzo de 2023 antes referida, y que el Grupo T/T no estaba obligado a lanzar una oferta pública de adquisición o a pagar indemnización alguna a CSN en relación con la compra de las participaciones en Usiminas. Consecuentemente, el 10 de febrero de 2025 la Sociedad presentó recurso extraordinario ante el Supremo Tribunal Federal contra la decisión del STJ que ordenó el pago indemnizatorio. El 12 de septiembre de 2025, el Vicepresidente del STJ denegó autorización para proceder con el recurso extraordinario con relación a ciertos argumentos y lo declaró inadmisibles respecto de otros; y el 2 de octubre de 2025, la Sociedad y las otras entidades del Grupo T/T presentaron una apelación interlocutoria interna para que la corte especial del STJ reconsidere la denegatoria, así como una apelación interlocutoria para que el Supremo Tribunal Federal considere la admisibilidad del recurso extraordinario en forma directa. La Sociedad no puede predecir cuál será la resolución final del asunto.

#### (ii) Compromisos

La Sociedad ha suscripto los siguientes acuerdos significativos:

- Para la provisión y transporte de gas natural, por un total de US\$ 9 millones hasta abril de 2026.
- Para el suministro de oxígeno, nitrógeno y argón por US\$ 53,9 millones hasta el año 2037.
- Para el mantenimiento y operación del parque eólico “Vientos Olavarría”, por un total de US\$ 55,2 millones hasta el año 2054.
- Dentro del plan de inversiones, la Sociedad ha asumido compromisos para la adquisición de elementos componentes del rubro “Propiedades, planta y equipo, netos” por US\$ 2,8 millones.
- Respecto de aquéllos con sociedades relacionadas se mencionan en nota 17 (iii).

#### (iii) Restricciones a la distribución de utilidades

De acuerdo con la Ley General de Sociedades, el Estatuto Social y las Resoluciones Generales N° 622/13 y 941/22 de la CNV debe transferirse a la Reserva Legal el 5% de las ganancias del ejercicio, previa absorción de las pérdidas acumuladas, si las hubiera, hasta que la Reserva alcance el 20% del capital ajustado.

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

Dr. Mariano C. Tomatis

Contador Público (UBA)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 241 F° 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 16 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades (cont.)

La Asamblea Ordinaria de Accionistas celebrada el 11 de abril de 2013 aprobó que la diferencia entre el saldo inicial de resultados no asignados expuesto en los Estados Financieros del primer cierre de ejercicio de aplicación de las NIIF y el saldo final de resultados no asignados al cierre del último ejercicio bajo vigencia de las normas contables anteriores, sea destinada a una Reserva Especial Resolución General CNV 609/12. Este monto asciende a M\$67.613. Esta reserva no podrá desafectarse para distribuciones en efectivo o en especie entre los accionistas o propietarios de la entidad y sólo podrá ser desafectada para su capitalización o para absorber eventuales saldos negativos de la cuenta "Resultados acumulados".

En el capital accionario de la Sociedad no existen acciones preferidas. Ternium Argentina no se ve afectada por otras restricciones a la distribución de utilidades distintas a las mencionadas en el párrafo anterior.

### 17 Operaciones con sociedades relacionadas

Al 30 de septiembre de 2025, la Sociedad era controlada por Ternium Internacional España S.L. que poseía el 62,57% de las acciones y derechos de voto de Ternium Argentina (misma tenencia al 31 de diciembre de 2024). Ternium Internacional España S.L formaba parte de Ternium S.A., que era controlada por San Faustin S.A., ambas compañías de Luxemburgo. Asimismo, Rocca & Partners Stichting Administratiekantoor Aandelen San Faustin ("RP STAK"), una fundación privada neerlandesa (Stichting) mantiene acciones en San Faustin suficientes en número para su control. Ninguna persona o grupo de personas controla a RP STAK.

Las siguientes transacciones fueron realizadas con partes relacionadas:

#### (i) Operaciones con sociedades relacionadas

|                                                     | Periodo finalizado<br>el 30 de septiembre de |                  |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|
|                                                     | 2025                                         | 2024             |
| <b>a) Venta de bienes y servicios</b>               |                                              |                  |
| Bienes a sociedad controlante                       | -                                            | 439              |
| Bienes a otras sociedades relacionadas              | 38.141                                       | 60.385           |
| Servicios a sociedades asociadas                    | 1.728                                        | 374              |
| Servicios a otras sociedades relacionadas           | 189                                          | 114              |
|                                                     | <b>40.058</b>                                | <b>61.312</b>    |
| <b>b) Compra de bienes y servicios</b>              |                                              |                  |
| Bienes a sociedades asociadas                       | (1.303)                                      | (424)            |
| Bienes a otras sociedades relacionadas              | (694.895)                                    | (611.702)        |
| Servicios a sociedad controlante                    | (57)                                         | (40)             |
| Servicios a otras sociedades relacionadas           | (73.898)                                     | (50.611)         |
| Servicios a sociedades subsidiarias                 | -                                            | (692)            |
|                                                     | <b>(770.153)</b>                             | <b>(663.469)</b> |
| <b>c) Resultados financieros</b>                    |                                              |                  |
| Otras sociedades relacionadas                       | (762)                                        | 309              |
|                                                     | <b>(762)</b>                                 | <b>309</b>       |
| <b>d) Otros</b>                                     |                                              |                  |
| Regalías por uso de marca a sociedades relacionadas | (17.688)                                     | (14.442)         |
|                                                     | <b>(17.688)</b>                              | <b>(14.442)</b>  |

Las transacciones entre Ternium Argentina y sus partes relacionadas forman parte de las actividades ordinarias de la Compañía y son realizadas bajo condiciones similares a las de partes independientes.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

**17 Operaciones con sociedades relacionadas (cont.)**

*(ii) Saldos con sociedades relacionadas*

|                                                                                  | 30 de septiembre<br>de 2025 | 31 de diciembre<br>de 2024 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| <b>a) Originados en ventas/compras de bienes/servicios y otras transacciones</b> |                             |                            |
| Créditos por ventas con sociedad controlante                                     | -                           | 1.750                      |
| Créditos por ventas con otras sociedades relacionadas                            | 5.334                       | 7.167                      |
| Otros créditos con sociedad controlante                                          | 15.873                      | 15.930                     |
| Otros créditos con sociedades subsidiarias                                       | -                           | 307                        |
| Otros créditos con sociedades asociadas                                          | 287                         | 383                        |
| Otros créditos con otras sociedades relacionadas                                 | 5.874                       | 8.091                      |
| Deudas con sociedad controlante                                                  | (23)                        | (13)                       |
| Deudas con sociedades subsidiarias                                               | -                           | (80.535)                   |
| Deudas con sociedades asociadas                                                  | (333)                       | (492)                      |
| Deudas con otras sociedades relacionadas                                         | (233.306)                   | (238.746)                  |
| Deudas por arrendamientos con otras partes relacionadas                          | (1.763)                     | (1.833)                    |
|                                                                                  | <b>(208.057)</b>            | <b>(287.991)</b>           |
| <b>b) Otros créditos con personal clave</b>                                      |                             |                            |
| Préstamos a personal clave                                                       | 769                         | 448                        |
| Anticipos a personal clave                                                       | 183                         | 213                        |
|                                                                                  | <b>952</b>                  | <b>661</b>                 |

*(iii) Compromisos con sociedades relacionadas*

La Sociedad posee acuerdos con las compañías Tecpetrol S.A. y Energy Consulting Services S.A. para el suministro de gas natural por US\$ 38,3 millones hasta abril de 2028. También existe un acuerdo con Transportadora de Gas del Norte S.A. para el transporte de gas por US\$ 17,7 millones hasta abril de 2028.

La sociedad también ha firmado acuerdos con Exiros B.V. Sucursal Uruguay para la adquisición de elementos componentes del rubro "Propiedades, planta y equipo, netos" por US\$ 7,6 millones.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 18 Instrumentos financieros por categoría y nivel de jerarquía de valor razonable

#### Instrumentos financieros por categoría

| 30 de septiembre de 2025                     |                  |                                          |                                                        |                  |
|----------------------------------------------|------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|
|                                              | Costo amortizado | Valor razonable con cambios en resultado | Valor razonable con cambios en otro resultado integral | Total            |
| <i>(1) Activos en la posición financiera</i> |                  |                                          |                                                        |                  |
| Otros créditos                               | 43.515           | -                                        | -                                                      | 43.515           |
| Créditos por ventas                          | 143.685          | -                                        | -                                                      | 143.685          |
| Otras inversiones                            | 10.651           | 81.507                                   | 1.012.905                                              | 1.105.063        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo          | 16.371           | 31.168                                   | -                                                      | 47.539           |
| <b>Total</b>                                 | <b>214.222</b>   | <b>112.675</b>                           | <b>1.012.905</b>                                       | <b>1.339.802</b> |
|                                              |                  |                                          |                                                        |                  |
|                                              | Costo amortizado |                                          |                                                        | Total            |
| <i>(2) Pasivos en la posición financiera</i> |                  |                                          |                                                        |                  |
| Otras deudas                                 | 6.930            |                                          |                                                        | 6.930            |
| Deudas comerciales                           | 359.160          |                                          |                                                        | 359.160          |
| Deudas bancarias y financieras               | 37               |                                          |                                                        | 37               |
| Deuda por arrendamientos                     | 70.096           |                                          |                                                        | 70.096           |
| <b>Total</b>                                 | <b>436.223</b>   |                                          |                                                        | <b>436.223</b>   |

#### Nivel de jerarquía de valor razonable

La NIIF 13 requiere para los instrumentos financieros, una revelación del valor razonable por nivel. Véase la nota 31 de los Estados Financieros Separados al 31 de diciembre de 2024 para la definición de los niveles de valor razonable.

El siguiente cuadro presenta los activos y pasivos financieros medidos a su valor razonable al 30 de septiembre de 2025:

| Medición a valor razonable al                 |                  |          |            |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|----------|------------|------------------|
| 30 de septiembre de 2025                      |                  |          |            |                  |
|                                               | Nivel 1          | Nivel 2  | Nivel 3    | Total            |
| <b>Activos financieros al valor razonable</b> |                  |          |            |                  |
| Otras inversiones                             | 1.094.096        | -        | 316        | 1.094.412        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo           | 31.168           | -        | -          | 31.168           |
| <b>Total</b>                                  | <b>1.125.264</b> | <b>-</b> | <b>316</b> | <b>1.125.580</b> |

Valor razonable de instrumentos financieros en nivel 3 no es obtenido de información observable en el mercado, sino de mediciones de la cartera de activos a valores de mercado.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

19 Evolución de otras reservas

|                             | Efecto de conversión monetaria | Cambio en valor de mercado de instrumentos financieros a valor razonable | Otros resultados integrales de compañías asociadas | Remediones de obligaciones post-empleo | Diferencia de Conversión del Capital y cuentas complementarias (1) | Reserva CNV RG 609/12 (2) | Total de Otras Reservas |
|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| Al 31 de diciembre de 2024  | 116.812                        | 47.513                                                                   | (58.049)                                           | 1.898                                  | 749.551                                                            | 50.563                    | 908.288                 |
| Diferencia por conversión   | 44.340                         | (11.948)                                                                 | (11.689)                                           | 645                                    | 268.327                                                            | 17.050                    | 306.725                 |
| Cargos del ejercicio        | 23.129                         | (347.770)                                                                | 30.511                                             | 55                                     | -                                                                  | -                         | (294.075)               |
| Efecto impositivo           | -                              | 82.989                                                                   | -                                                  | (19)                                   | -                                                                  | -                         | 82.970                  |
| Al 30 de septiembre de 2025 | 184.281                        | (229.216)                                                                | (39.227)                                           | 2.579                                  | 1.017.878                                                          | 67.613                    | 1.003.908               |

(1) Incluye Primas de Emisión.

(2) Corresponde a la Reserva Especial Resolución General CNV 609/12 (ver nota 16 de restricciones a la distribución de utilidades).

*Evolución de la diferencia de conversión correspondiente al capital accionario y las cuentas complementarias de capital (Resolución General CNV N° 941/22)*

|                                      | 2025      | 2024    |
|--------------------------------------|-----------|---------|
| Valores al inicio del período        | 736.630   | 567.232 |
| Variación del período de nueve meses | 263.701   | 122.795 |
| Valores al cierre del período        | 1.000.331 | 690.027 |

20 Hechos posteriores

Con posterioridad al 30 de septiembre de 2025, no se han producido otros hechos, situaciones o circunstancias, que no sean de público conocimiento que incidan o puedan incidir significativamente sobre la situación patrimonial, económica o financiera de la Sociedad.





# Informe de revisión sobre estados financieros intermedios separados condensados

A los señores Accionistas, Presidente y Directores de  
Ternium Argentina S.A.  
Domicilio legal: Pasaje Carlos M. Della Paolera 299  
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
CUIT 30-51688824-1

## Informe sobre los estados financieros intermedios separados condensados

---

### Introducción

---

Hemos revisado los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos de Ternium Argentina S.A. (en adelante “la Sociedad”) que comprenden el estado de situación financiera separado al 30 de septiembre de 2025, los estados separados de resultados integrales por los períodos de nueve y tres meses finalizados el 30 de septiembre de 2025, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo para el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 y notas explicativas seleccionadas.

### Responsabilidad de la Dirección

---

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros de acuerdo con las Normas de contabilidad NIIF y, por lo tanto, es responsable por la preparación y presentación de los estados financieros intermedios separados condensados mencionados en el primer párrafo de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34 “Información Financiera Intermedia” (NIC 34).

### Alcance de la revisión

---

Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre estos estados financieros intermedios separados condensados basados en la revisión que hemos efectuado, la cual fue realizada de acuerdo con la Norma Internacional de Encargos de Revisión NIER 2410 “Revisión de información financiera intermedia desarrollada por el auditor independiente de la entidad”, adoptada como norma de revisión en Argentina mediante la Resolución Técnica N° 33 de FACPCE tal y como fue aprobada por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento (IAASB por sus siglas en inglés). Una revisión de estados financieros intermedios separados condensados consiste en realizar indagaciones principalmente al personal responsable de los aspectos financieros y contables y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance sustancialmente menor que una auditoría realizada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría y, en consecuencia, no nos permite tener la seguridad de identificar todos los asuntos significativos que podrían ser notados en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

---

## Conclusión

---

Sobre la base de nuestra revisión, nada ha llamado nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros intermedios separados condensados mencionados en el primer párrafo del presente informe, no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con la Norma Internacional de Contabilidad 34.

## Informe sobre cumplimiento de disposiciones vigentes

En cumplimiento de disposiciones vigentes informamos, respecto de Ternium Argentina S.A., que:

- a) Excepto porque se encuentran pendientes de firma, los estados financieros intermedios separados condensados de Ternium Argentina S.A. se encuentran asentados en el libro "Inventarios y Balances" y cumplen, en lo que es materia de nuestra competencia, con lo dispuesto en la Ley General de Sociedades y en las resoluciones pertinentes de la Comisión Nacional de Valores;
- b) los estados financieros intermedios separados condensados de Ternium Argentina S.A. surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de conformidad con normas legales;
- c) al 30 de septiembre de 2025 la deuda devengada a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino de Ternium Argentina S.A. que surge de los registros contables de la Sociedad ascendía a \$8.626.700.448, no siendo exigible a dicha fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

---

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº241 Fº118

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 27 de octubre de 2025

Legalizamos de acuerdo con las facultades otorgadas a este CONSEJO PROFESIONAL por las leyes 466 (Art. 2, Inc. D y J) y 20488 (Art. 21, Inc. I) la actuación profesional con los datos que a continuación se detallan:

Fecha de intervención: 24/10/2025  
Referida a: E.E.C.C. - Períodos Intermedios - Intermedio Individual  
Perteneciente a: Ternium Argentina SA S.A.  
CUIT: 30-51688824-1  
Fecha de Cierre: 30/09/2025  
Monto total del Activo: \$7.225.155.000.000,00  
Intervenida por: Dr. MARIANO CARLOS TOMATIS

Sobre la misma se han efectuado los controles de matrícula vigente y control formal de dicha actuación profesional de conformidad con lo previsto en la Res. C. D. 34/24, no implicando estos controles la emisión de un juicio técnico sobre la actuación profesional.

Datos del Matriculado  
Dr. MARIANO CARLOS TOMATIS  
Contador Público ( Universidad de Buenos Aires )  
CPCECABA T° 241 F° 118

Firma en carácter de socio  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.  
T° 1 F° 17  
SOCIO



Esta actuación profesional ha sido aprobada por el profesional interviniente a través del Servicio de Legalizaciones Web, y la misma reúne los controles de matrícula vigente, incumbencias y control formal de acuerdo al Reglamento de Legalizaciones de Actuaciones Profesionales (Res. C.D. 34/24).

Se puede constatar la validez del documento ingresando a <https://legalizaciones.consejo.org.ar/validar> y declarando el código indicado en el recuadro de la derecha o escaneando el QR.

**LEGALIZACIÓN N°**  
804981

**CÓDIGO DE VERIFICACIÓN**  
zlqlojfv





**TERNIUM ARGENTINA S.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS  
al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y  
por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y  
2024**

Domicilio legal: Pasaje Carlos María Della Paolera 297/299 Piso 16° - Ciudad Autónoma de Buenos Aires

TERNIUM ARGENTINA S.A.

Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados  
al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y  
por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y  
2024

## Índice

Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

Estados de Resultados Integrales Intermedios Consolidados Condensados

Estados de Situación Financiera Intermedios Consolidados Condensados

Estados de Cambios en el Patrimonio Intermedios Consolidados Condensados

Estados de Flujos de Efectivo Intermedios Consolidados Condensados

Notas a los Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados

Reseña Informativa

Informe de Revisión sobre Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados

Informe del Consejo de Vigilancia

# TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                                                                      |       | Periodo de tres meses finalizado<br>el 30 de septiembre de |               | Periodo de nueve meses finalizado<br>el 30 de septiembre de |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|
|                                                                                                      | Notas | 2025                                                       | 2024          | 2025                                                        | 2024          |
| RESULTADOS CONSOLIDADOS                                                                              |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Ingresos por ventas netos                                                                            |       | 709.850                                                    | 591.147       | 1.799.138                                                   | 1.491.608     |
| Costo de ventas                                                                                      | 6     | (601.159)                                                  | (497.754)     | (1.559.285)                                                 | (1.229.247)   |
| Resultado bruto                                                                                      |       | 108.691                                                    | 93.393        | 239.853                                                     | 262.361       |
| Gastos de comercialización                                                                           | 7     | (33.334)                                                   | (26.233)      | (85.041)                                                    | (63.911)      |
| Gastos de administración                                                                             | 8     | (46.121)                                                   | (36.207)      | (128.355)                                                   | (95.186)      |
| Otros ingresos (egresos) operativos netos                                                            |       | (216)                                                      | 6             | (4.414)                                                     | (533)         |
| Resultado operativo                                                                                  |       | 29.020                                                     | 30.959        | 22.043                                                      | 102.731       |
| Ingresos financieros                                                                                 | 9     | 31.299                                                     | 21.410        | 81.866                                                      | 62.508        |
| Costos financieros                                                                                   | 9     | (2.010)                                                    | (14.727)      | (14.495)                                                    | (25.122)      |
| Otros ingresos (egresos) financieros netos                                                           | 9     | (35.208)                                                   | 6.957         | (16.618)                                                    | (22.105)      |
| Resultados antes de inversiones en compañías subsidiarias y asociadas y del impuesto a las ganancias |       | 23.101                                                     | 44.599        | 72.796                                                      | 118.012       |
| Contingencia relacionada con litigio en curso relativo a la compra de participación en Usiminas      |       | (19.026)                                                   | (7.855)       | (50.504)                                                    | (194.571)     |
| Resultado de inversiones en compañías asociadas                                                      | 12    | 22.605                                                     | (33.089)      | 98.920                                                      | 44.133        |
| Resultado antes del impuesto a las ganancias                                                         |       | 26.680                                                     | 3.655         | 121.212                                                     | (32.426)      |
| Impuesto a las ganancias                                                                             |       | (86.362)                                                   | 7.483         | (121.678)                                                   | 122.218       |
| Resultado del período                                                                                |       | (59.682)                                                   | 11.138        | (466)                                                       | 89.792        |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS                                                             |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Conceptos que podrán ser reclasificados posteriormente a ganancia o pérdida                          |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Efecto de conversión monetaria                                                                       |       | 4.511                                                      | 2.595         | 23.131                                                      | (14.417)      |
| Cambio en valor de mercado de instrumentos financieros a valor razonable                             |       | (128.649)                                                  | (7.839)       | (264.781)                                                   | 354.047       |
| Participación en otros resultados integrales de compañías asociadas                                  |       | (4.177)                                                    | 6.042         | 30.511                                                      | 233           |
| Conceptos que no podrán ser reclasificados posteriormente a ganancia o pérdida                       |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Remediones de obligaciones post-empleo                                                               |       | -                                                          | -             | 36                                                          | (830)         |
| Efecto de conversión monetaria - Ternium Argentina                                                   |       | 870.590                                                    | 283.402       | 1.735.929                                                   | 777.976       |
| Total de otros resultados integrales del período, neto de impuestos                                  |       | 742.275                                                    | 284.200       | 1.524.826                                                   | 1.117.009     |
| Total de resultados integrales del período                                                           |       | 682.593                                                    | 295.338       | 1.524.360                                                   | 1.206.801     |
| Resultado del período atribuible a:                                                                  |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Accionistas de la Compañía                                                                           |       | (59.681)                                                   | 11.138        | (464)                                                       | 89.800        |
| Interés no controlante                                                                               |       | (1)                                                        | -             | (2)                                                         | (8)           |
|                                                                                                      |       | (59.682)                                                   | 11.138        | (466)                                                       | 89.792        |
| Total de resultados integrales del período atribuible a:                                             |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Accionistas de la Compañía                                                                           |       | 682.594                                                    | 295.338       | 1.524.360                                                   | 1.206.809     |
| Interés no controlante                                                                               |       | (1)                                                        | -             | -                                                           | (8)           |
|                                                                                                      |       | 682.593                                                    | 295.338       | 1.524.360                                                   | 1.206.801     |
| Ganancia por acción atribuible a los accionistas de la Compañía durante el período:                  |       |                                                            |               |                                                             |               |
| Promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación                                             |       | 4.517.094.023                                              | 4.517.094.023 | 4.517.094.023                                               | 4.517.094.023 |
| Ganancia básica y diluida por acción (\$ por acción)                                                 |       | (13,21)                                                    | 2,47          | (0,10)                                                      | 19,88         |

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Consolidados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

**TERNIUM ARGENTINA S.A.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 (valores en millones de pesos)**

|                                                                 | Notas | 30.09.25         | 31.12.24         |
|-----------------------------------------------------------------|-------|------------------|------------------|
| <b>ACTIVO</b>                                                   |       |                  |                  |
| <b>Activo no corriente</b>                                      |       |                  |                  |
| Propiedades, planta y equipo, netos                             | 10    | 1.213.059        | 890.690          |
| Activos intangibles, netos                                      | 11    | 66.630           | 55.266           |
| Inversiones en compañías asociadas                              | 12    | 3.420.159        | 2.421.942        |
| Activo por impuesto diferido                                    |       | 152.807          | 131.587          |
| Otros créditos                                                  |       | 20.122           | 14.464           |
| Otras inversiones                                               | 13    | 204              | 200              |
|                                                                 |       | <b>4.872.981</b> | <b>3.514.149</b> |
| <b>Activo corriente</b>                                         |       |                  |                  |
| Otros créditos                                                  |       | 174.989          | 212.788          |
| Instrumentos financieros derivados                              |       | -                | 4.078            |
| Inventarios, netos                                              | 6     | 950.425          | 758.247          |
| Créditos por ventas, netos                                      |       | 143.685          | 86.209           |
| Otras inversiones                                               | 13    | 1.104.859        | 1.273.228        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo                             | 13    | 104.937          | 60.515           |
|                                                                 |       | <b>2.478.895</b> | <b>2.395.065</b> |
| <b>Total del Activo</b>                                         |       | <b>7.351.876</b> | <b>5.909.214</b> |
| <b>PATRIMONIO</b>                                               |       |                  |                  |
| Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la Compañía |       | 6.617.852        | 5.093.492        |
| Interés no controlante                                          |       | 3                | 3                |
| <b>Total del Patrimonio</b>                                     |       | <b>6.617.855</b> | <b>5.093.495</b> |
| <b>PASIVO</b>                                                   |       |                  |                  |
| <b>Pasivo no corriente</b>                                      |       |                  |                  |
| Provisiones para contingencias                                  | 14    | 8.208            | 3.058            |
| Otras deudas                                                    |       | 22.388           | 17.167           |
| Deuda por arrendamientos                                        |       | 60.105           | 49.767           |
|                                                                 |       | <b>90.701</b>    | <b>69.992</b>    |
| <b>Pasivo corriente</b>                                         |       |                  |                  |
| Provisiones para contingencias                                  |       | 190.026          | 110.630          |
| Otras deudas fiscales                                           |       | 25.760           | 30.815           |
| Otras deudas                                                    |       | 53.915           | 36.845           |
| Deudas comerciales                                              |       | 363.591          | 361.155          |
| Deuda por arrendamientos                                        |       | 9.991            | 7.296            |
| Deudas bancarias y financieras                                  |       | 37               | 198.986          |
|                                                                 |       | <b>643.320</b>   | <b>745.727</b>   |
| <b>Total del Pasivo</b>                                         |       | <b>734.021</b>   | <b>815.719</b>   |
| <b>Total del Patrimonio y del Pasivo</b>                        |       | <b>7.351.876</b> | <b>5.909.214</b> |

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Consolidados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                               | Atribuible a los accionistas de la Compañía |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |     | Interés no controlante | Total |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|-----|------------------------|-------|
|                                                               | Capital accionario                          | Cuentas complementarias de capital |                   | Ganancias reservadas |                            |                     | Otras reservas (Nota 20) | Resultados acumulados | Total     |     |                        |       |
|                                                               |                                             | Ajuste del capital (1)             | Primas de emisión | Reserva legal        | Reserva futuros dividendos | Reserva facultativa |                          |                       |           |     |                        |       |
| Saldos al 1 de enero de 2025                                  | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 156.403              | 3.328.170                  | 500.873             | 908.288                  | 153.580               | 5.093.492 | 3   | 5.093.495              |       |
| Pérdida del período                                           | -                                           | -                                  | -                 | -                    | -                          | -                   | -                        | (464)                 | (464)     | (2) | (466)                  |       |
| Otros resultados integrales del período                       | -                                           | -                                  | -                 | 52.740               | 1.122.290                  | 220.688             | 95.620                   | 33.486                | 1.524.824 | 2   | 1.524.826              |       |
| Total resultado integral                                      | -                                           | -                                  | -                 | 52.740               | 1.122.290                  | 220.688             | 95.620                   | 33.022                | 1.524.360 | -   | 1.524.360              |       |
| Decisiones adoptadas por la Asamblea Ordinaria del 09.04.2025 |                                             |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |     |                        |       |
| Constitución de reservas                                      | -                                           | -                                  | -                 | -                    | -                          | 153.580             | -                        | (153.580)             | -         | -   | -                      |       |
| Saldos al 30 de septiembre de 2025                            | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 209.143              | 4.450.460                  | 875.141             | 1.003.908                | 33.022                | 6.617.852 | 3   | 6.617.855              |       |

|                                                               | Atribuible a los accionistas de la Compañía |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |     | Interés no controlante | Total |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-----------|-----|------------------------|-------|
|                                                               | Capital accionario                          | Cuentas complementarias de capital |                   | Ganancias reservadas |                            |                     | Otras reservas (Nota 20) | Resultados acumulados | Total     |     |                        |       |
|                                                               |                                             | Ajuste del capital (1)             | Primas de emisión | Reserva legal        | Reserva futuros dividendos | Reserva facultativa |                          |                       |           |     |                        |       |
| Saldos al 1 de enero de 2024                                  | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 122.523              | 2.173.903                  | 271.107             | 327.713                  | 554.593               | 3.496.017 | 8   | 3.496.025              |       |
| Ganancia del período                                          | -                                           | -                                  | -                 | -                    | -                          | -                   | -                        | 89.800                | 89.800    | (8) | 89.792                 |       |
| Otros resultados integrales del período                       | -                                           | -                                  | -                 | 24.559               | 522.607                    | 78.650              | 454.260                  | 36.933                | 1.117.009 | -   | 1.117.009              |       |
| Total resultado integral                                      | -                                           | -                                  | -                 | 24.559               | 522.607                    | 78.650              | 454.260                  | 126.733               | 1.206.809 | (8) | 1.206.801              |       |
| Decisiones adoptadas por la Asamblea Ordinaria del 21.03.2024 |                                             |                                    |                   |                      |                            |                     |                          |                       |           |     |                        |       |
| Constitución de reservas                                      | -                                           | -                                  | -                 | -                    | 433.325                    | 121.268             | -                        | (554.593)             | -         | -   | -                      |       |
| Saldos al 30 de septiembre de 2024                            | 4.517                                       | 40.865                             | 796               | 147.082              | 3.129.835                  | 471.025             | 781.973                  | 126.733               | 4.702.826 | -   | 4.702.826              |       |

(1) Corresponde a la diferencia entre el valor ajustado del capital y el valor histórico, según requerimientos de la Ley General de Sociedades.

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Consolidados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE



# TERNIUM ARGENTINA S.A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024 (valores en millones de pesos)

|                                                                                                                      | Notas   | Período de nueve meses finalizado el<br>30 de septiembre de |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                                                                      |         | 2025                                                        | 2024            |
| <b>Flujos de efectivo de actividades operativas</b>                                                                  |         |                                                             |                 |
| <b>Resultado del período</b>                                                                                         |         | <b>(466)</b>                                                | <b>89.792</b>   |
| Ajustes por:                                                                                                         |         |                                                             |                 |
| Depreciaciones y amortizaciones                                                                                      | 10 - 11 | 92.940                                                      | 70.703          |
| Impuesto a las ganancias devengado                                                                                   |         | 121.678                                                     | (122.218)       |
| Intereses devengados                                                                                                 | 9       | 14.495                                                      | 25.122          |
| Resultado por instrumentos financieros derivados                                                                     | 9       | (91)                                                        | (7.060)         |
| Cambios en provisiones para contingencias                                                                            |         | 50.500                                                      | 203.800         |
| Resultado por inversiones en compañías asociadas                                                                     | 12      | (98.920)                                                    | (44.133)        |
| Pagos de intereses                                                                                                   |         | (20.461)                                                    | (19.674)        |
| Pagos de impuesto a las ganancias                                                                                    |         | (27.401)                                                    | (162.303)       |
| Variaciones en capital de trabajo                                                                                    |         |                                                             |                 |
| Inventarios                                                                                                          |         | 16.266                                                      | (134.949)       |
| Otros créditos                                                                                                       |         | 40.572                                                      | (34.743)        |
| Créditos por ventas                                                                                                  |         | (22.824)                                                    | (810)           |
| Deudas comerciales                                                                                                   |         | (53.041)                                                    | 30.723          |
| Otras deudas fiscales                                                                                                |         | 18.278                                                      | (2.303)         |
| Otras deudas                                                                                                         |         | 11.175                                                      | 11.728          |
| Diferencia de cambio y otras variaciones patrimoniales                                                               |         | 65.522                                                      | 11.513          |
| <b>Flujos netos de efectivo originados en (aplicados a) actividades operativas</b>                                   |         | <b>208.222</b>                                              | <b>(84.812)</b> |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de inversión</b>                                                                |         |                                                             |                 |
| Adquisiciones y anticipos de propiedades, planta y equipo y de activos intangibles                                   | 10 - 11 | (112.244)                                                   | (246.515)       |
| Bajas de propiedades, planta y equipo y de activos intangibles                                                       | 10 - 11 | 1.852                                                       | 203             |
| Adquisición de participaciones en compañías asociadas                                                                |         | -                                                           | (810)           |
| Dividendos                                                                                                           |         | -                                                           | 2.541           |
| Disminución neta de otras inversiones                                                                                |         | 146.119                                                     | 163.351         |
| <b>Flujos netos de efectivo originados en (aplicados a) actividades de inversión</b>                                 |         | <b>35.727</b>                                               | <b>(81.230)</b> |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de financiación</b>                                                             |         |                                                             |                 |
| Toma de deudas bancarias y financieras                                                                               |         | 59.139                                                      | 325.469         |
| Cancelación de deudas bancarias y financieras                                                                        |         | (273.380)                                                   | (178.519)       |
| Pagos por arrendamientos                                                                                             |         | (6.138)                                                     | (4.354)         |
| (Pagos) Cobros por instrumentos financieros derivados netos                                                          |         | 4.234                                                       | 3.875           |
| <b>Flujos netos de efectivo originados en (aplicados a) actividades de financiación</b>                              |         | <b>(216.145)</b>                                            | <b>146.471</b>  |
| <b>Aumento (Disminución) en efectivo y equivalentes de efectivo</b>                                                  |         | <b>27.804</b>                                               | <b>(19.571)</b> |
| <b>Variaciones del efectivo y equivalentes de efectivo</b>                                                           |         |                                                             |                 |
| Al inicio del período                                                                                                |         | 60.515                                                      | 49.020          |
| Giros en descubierto habituales                                                                                      |         | (61)                                                        | -               |
| <b>Neto</b>                                                                                                          |         | <b>60.454</b>                                               | <b>49.020</b>   |
| Diferencia de cambio y efecto de conversión monetaria, equivalentes de efectivo y en giros en descubierto habituales |         | 16.676                                                      | 1.483           |
| <b>Aumento (Disminución) en efectivo y equivalentes de efectivo</b>                                                  |         | <b>27.804</b>                                               | <b>(19.571)</b> |
| Al cierre del período                                                                                                |         | 104.937                                                     | 53.512          |
| Giros en descubierto habituales                                                                                      |         | (3)                                                         | (22.580)        |
| <b>Neto</b>                                                                                                          |         | <b>104.934</b>                                              | <b>30.932</b>   |
| <b>Transacciones que no afectan el efectivo</b>                                                                      |         |                                                             |                 |
| Adquisiciones de propiedad, planta y equipo no pagadas al cierre del período                                         | 10 - 11 | 11.762                                                      | 15.480          |
| Adquisiciones, bajas y remediciones de propiedades, planta y equipo a través de arrendamientos                       | 10      | 1.041                                                       | 1.656           |

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados.

Estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Consolidados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martín A. Berardi  
PRESIDENTE

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

---

**ÍNDICE DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS  
CONSOLIDADOS CONDENSADOS**

- 1 Información general
- 2 Bases de presentación
- 3 Nuevas normas contables
- 4 Contexto económico en que opera la Sociedad
- 5 Información por segmentos
- 6 Costo de ventas
- 7 Gastos de comercialización
- 8 Gastos de administración
- 9 Resultado financiero
- 10 Propiedades, planta y equipo, netos
- 11 Activos intangibles, netos (proyectos sistemas informáticos y otros)
- 12 Inversiones en compañías asociadas
- 13 Otras inversiones y Efectivo y equivalentes de efectivo
- 14 Provisiones no corrientes
- 15 Provisiones corrientes
- 16 Activos y pasivos en monedas distintas del peso argentino
- 17 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades
- 18 Operaciones con sociedades relacionadas
- 19 Instrumentos financieros por categoría y nivel de jerarquía de valor razonable
- 20 Evolución de otras reservas
- 21 Hechos posteriores

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

---

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

---

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 241 F° 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 1 Información general

Ternium Argentina S.A. (la “Sociedad” o “Ternium Argentina” o “la Compañía”) es una sociedad constituida en Argentina el 7 de marzo de 1962 e inscripta en la Inspección General de Justicia bajo el N° 240.193. El plazo de la Sociedad vence el 2 de abril de 2090 y su objeto social, según el artículo 2 de su estatuto, es la promoción, construcción y explotación de plantas siderúrgicas, elaboración y comercialización de arrabio, acero, hierro y productos siderúrgicos, así como la realización de operaciones financieras y de inversiones en acciones de otras sociedades y la generación de energía eléctrica y su comercialización. La Sociedad mantiene participación de control en una subsidiaria.

A la fecha, el capital de la Sociedad es de \$ 4.517.094.023, el cual se encuentra suscrito, integrado e inscripto en el Registro Público. Las acciones de la Sociedad tienen valor nominal de \$ 1, las cuales se encuentran autorizadas para cotizar en Bolsas y Mercados Argentinos S.A. (BYMA).

La Asamblea Extraordinaria celebrada el 10 de noviembre de 2011 aprobó la desafectación parcial de la reserva para futuros dividendos por la suma de \$ 4.169.625.252, y su capitalización mediante el pago de un dividendo en acciones a razón de doce acciones nuevas por cada acción en circulación; en consecuencia, el capital social asciende a \$ 4.517.094.023. La modificación del estatuto por el aumento de capital respectivo quedó inscripta en la Inspección General de Justicia el 17 de abril de 2012.

#### *Reorganización societaria*

Con fecha 14 de febrero de 2025, el Directorio de la Sociedad, junto a los Directores de Vientos Olavarría S.A.U. (VOSAU), aprobaron la unificación y consolidación en un solo patrimonio, mediante la fusión por absorción de VOSAU, y, por consiguiente, la concentración en una sola unidad operativa, siendo Ternium Argentina S.A. la sociedad continuadora.

El 9 de abril de 2025, las Asambleas de Accionistas de ambas sociedades resolvieron ratificar íntegramente la suscripción del Compromiso Previo de Fusión y aprobar la fusión de Ternium Argentina S.A. con VOSAU, con efecto retroactivo al 1° de enero de 2025, autorizando la celebración del Acuerdo Definitivo de Fusión, conforme lo previsto art. 83, inciso 4°, de la ley 19.550.

### 2 Bases de presentación

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados de Ternium Argentina han sido preparados de acuerdo con las Normas de Contabilidad NIIF (Normas Internacionales de Información Financiera) emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (“IASB”, por sus siglas en inglés).

La Comisión Nacional de Valores (CNV), a través de la Resolución General N° 622/13, estableció la aplicación de las Resoluciones Técnicas N° 26 y 29 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE), que adoptan las NIIF, emitidas por el IASB, para las entidades incluidas en el régimen de oferta pública de la Ley N° 17.811 y modificatorias, ya sea por su capital o por sus obligaciones negociables, o que hayan solicitado autorización para estar incluidas en el citado régimen.

Los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados de la Sociedad por el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025, han sido preparados de conformidad con la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34 “Información Financiera Intermedia”.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 241 F° 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 2 Bases de presentación (cont.)

Estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Consolidados auditados al 31 de diciembre de 2024, los cuales han sido preparados de acuerdo con las Normas de Contabilidad NIIF. Estos Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados han sido preparados siguiendo las mismas políticas contables usadas en la preparación de los Estados Financieros Consolidados auditados al 31 de diciembre de 2024.

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados se han confeccionado sobre la base del costo histórico, excepto por la revaluación de activos y pasivos financieros (incluyendo instrumentos derivados) al valor razonable, con variación reconocida en el Estado de Resultados Integrales.

La elaboración de los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados de acuerdo a las NIIF, requiere que la gerencia efectúe estimaciones y supuestos que pueden afectar las cifras registradas de los activos y pasivos, la exposición de activos y pasivos contingentes a la fecha de los Estados Financieros, y las cifras de ingresos y gastos registrados correspondientes a los períodos informados. Los resultados finales podrían diferir respecto de estas estimaciones.

Los Estados Financieros fueron aprobados para su emisión por el Directorio de la Sociedad el 24 de octubre de 2025 y se presentan en millones de pesos argentinos (M\$), excepto menciones específicas.

De corresponder, se han reclasificado ciertas cifras de los Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados de períodos anteriores, a los efectos de su presentación comparativa con los de este período.

### 3 Nuevas normas contables

(i) Nuevas normas contables, interpretaciones y/o modificaciones vigentes a partir del presente ejercicio

#### *Modificaciones a la NIC 21 – Falta de intercambiabilidad de monedas*

En agosto de 2023, el IASB ha emitido modificaciones a la NIC 21 que requiere que las empresas proporcionen información más útil en sus estados financieros cuando una moneda no se pueda intercambiar por otra.

Las modificaciones se aplican a los ejercicios anuales que comienzan a partir del 1 de enero de 2025. La Sociedad considera que la normativa mencionada carece de impacto en sus Estados Financieros al 30 de septiembre de 2025.

(ii) Nuevas normas contables, interpretaciones y/o modificaciones publicadas aún no vigentes para el presente ejercicio

No existen nuevas normas contables, interpretaciones y/o modificaciones publicadas aún no vigentes para el presente ejercicio que tengan un impacto significativo en los Estados Financieros de la Sociedad.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 4 Contexto económico en que opera la Sociedad

La Sociedad ha desarrollado sus operaciones bajo circunstancias desafiantes tanto a escala local como internacional.

A nivel nacional, el gobierno viene atravesando diferentes etapas, llevando a cabo importantes reestructuraciones macroeconómicas y estatales con el objetivo de lograr estabilidad en términos fiscales y la desregulación de la economía, continuando con el control del proceso inflacionario.

El viernes 11 de abril de 2025 el gobierno anunció medidas claves para flexibilizar el régimen cambiario, fortalecer el marco monetario y levantar restricciones. En virtud de esto, se comunicó que la cotización del dólar en el Mercado único y Libre de Cambios (MULC) podrá fluctuar dentro de una banda móvil entre \$/USD 1.000 y \$/USD 1.400, cuyos límites se ampliarán a un ritmo del 1% mensual.

A su vez, el Banco Central de la República Argentina (BCRA) autorizó el acceso al MULC para pagos de dividendos a accionistas no residentes correspondientes a las utilidades obtenidas en los balances cuyos ejercicios comiencen a partir del 1 de enero de 2025. A la fecha de emisión de los presentes estados financieros, no se habían emitido resoluciones respecto al pago de dividendos acumulados en ejercicios anteriores a accionistas no residentes en el país.

Adicionalmente, el BCRA flexibilizó los plazos para pagos de importaciones, principalmente:

- importaciones de bienes podrán pagarse a través del MULC a partir del ingreso aduanero
- importaciones de servicios podrán pagarse a través del MULC a partir del momento de prestación del servicio
- importaciones de bienes de capital podrán pagarse a través del MULC con un 30% de anticipo, 50% a partir del despacho del puerto de origen y 20% a partir del registro de ingreso aduanero

Por otro lado, se dejó sin efecto el esquema especial que permitía a los exportadores liquidar un 20% de las divisas a través de operaciones de compraventa con valores negociables adquiridos con liquidación en moneda extranjera y vendidos con liquidación en moneda local.

Según los anuncios realizados por el gobierno nacional estas medidas buscan seguir avanzando en el objetivo prioritario de reducir la inflación, impulsar la actividad económica, aumentar la previsibilidad monetaria, la flexibilidad cambiaria y las reservas de libre disponibilidad que respaldan el programa económico.

Ternium Argentina ha cursado sus operaciones de cambio dentro del marco vigente del MULC. Por lo tanto, los activos y pasivos en moneda extranjera al 30 de septiembre de 2025 han sido valuados considerando las cotizaciones oficiales vigentes al cierre del período.

En el plano internacional, se destaca la política de aranceles de Estados Unidos centrada en un enfoque proteccionista, implementando diversos aranceles con el objetivo principal de equilibrar las relaciones comerciales y reducir su déficit comercial.

Las medidas anunciadas han generado un escenario de volatilidad en los mercados mundiales, ante temores de una posible recesión global.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

---

### 4 Contexto económico en que opera la Sociedad (cont.)

Dichas acciones, sumadas al creciente exceso de oferta de producción de bienes industriales desde China en condiciones de comercio desleal, configuran un escenario complejo.

La evolución de la situación macroeconómica de la Argentina y la estabilidad financiera y geopolítica mundial mencionadas podrían condicionar la situación económica y financiera de la Sociedad más allá de su propia performance y el comportamiento del mercado en cual desarrolla sus negocios.

La gerencia de la Sociedad monitorea permanentemente la evolución de las situaciones mencionadas precedentemente para tomar medidas acordes a la evolución del contexto, con el objetivo de asegurar la integridad de su personal, mantener los niveles y estándares de su operación y preservar su situación financiera.

Los presentes Estados Financieros de la Sociedad deben ser leídos a la luz de estas circunstancias.

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 5 Información por segmentos

La Compañía posee los siguientes segmentos: productos de acero laminados revestidos, no revestidos y otros productos.

El segmento de productos laminados revestidos concentra fundamentalmente chapa galvanizada, electrozincada, prepintada, cincalum y hojalata. El segmento de productos laminados no revestidos incluye chapa laminada en frío y caliente, mientras que en el segmento otros se incluyen principalmente desbastes, arrabio lingoteado y overrolling.

La máxima autoridad en la toma de decisiones de operación es el Director General de la Compañía, quien se reúne mensualmente con su directorio ejecutivo a los efectos de revisar la información de rendimiento operativo y financiero.

#### Segmentos operativos reportables

| Resultados                                     | Período finalizado el 30 de septiembre de 2025 |                |                 |                |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
|                                                | Revestidos                                     | No revestidos  | Otros           | Total          |
| Ingresos por ventas netos                      | 826.073                                        | 927.457        | 45.608          | 1.799.138      |
| Costo de ventas                                | (705.776)                                      | (802.058)      | (51.451)        | (1.559.285)    |
| <b>Resultado bruto</b>                         | <b>120.297</b>                                 | <b>125.399</b> | <b>(5.843)</b>  | <b>239.853</b> |
| Gastos de operación                            | (92.452)                                       | (119.745)      | (5.613)         | (217.810)      |
| <b>Resultado operativo</b>                     | <b>27.845</b>                                  | <b>5.654</b>   | <b>(11.456)</b> | <b>22.043</b>  |
| Depreciaciones de propiedades, planta y equipo | 25.151                                         | 52.294         | -               | 77.445         |

| Resultados                                     | Período finalizado el 30 de septiembre de 2024 |                |                 |                |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
|                                                | Revestidos                                     | No revestidos  | Otros           | Total          |
| Ingresos por ventas netos                      | 639.175                                        | 775.251        | 77.182          | 1.491.608      |
| Costo de ventas                                | (500.855)                                      | (642.400)      | (85.992)        | (1.229.247)    |
| <b>Resultado bruto</b>                         | <b>138.320</b>                                 | <b>132.851</b> | <b>(8.810)</b>  | <b>262.361</b> |
| Gastos de operación                            | (65.630)                                       | (86.174)       | (7.826)         | (159.630)      |
| <b>Resultado operativo</b>                     | <b>72.690</b>                                  | <b>46.677</b>  | <b>(16.636)</b> | <b>102.731</b> |
| Depreciaciones de propiedades, planta y equipo | 21.415                                         | 40.048         | -               | 61.463         |

#### Información geográfica

Ternium Argentina agrupa su información geográfica en tres áreas principales: América del Sur y Centroamérica, América del Norte y Europa y otros. La asignación de los ingresos por ventas se basa en la localización del cliente.

| Ingresos por ventas netos                      | América del Sur y Centroamérica | América del Norte | Europa y otros | Total     |
|------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------|----------------|-----------|
| Período finalizado el 30 de septiembre de 2025 | 1.799.138                       | -                 | -              | 1.799.138 |
| Período finalizado el 30 de septiembre de 2024 | 1.468.125                       | 23.044            | 439            | 1.491.608 |

Las propiedades, planta y equipo y los activos intangibles están localizados en Argentina.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 6 Costo de ventas

|                                                                   | Período finalizado el 30 de septiembre de |                  |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------|
|                                                                   | 2025                                      | 2024             |
| <b>Inventarios al inicio del período</b>                          |                                           |                  |
| Materias primas                                                   | 200.773                                   | 117.825          |
| Materiales y repuestos                                            | 128.504                                   | 82.112           |
| Productos en proceso                                              | 266.767                                   | 152.796          |
| Productos terminados                                              | 70.259                                    | 42.517           |
| Bienes en tránsito                                                | 118.170                                   | 56.443           |
| Previsión por obsolescencia (Nota 15)                             | (26.226)                                  | (16.290)         |
| <b>Total inventarios al inicio del período</b>                    | <b>758.247</b>                            | <b>435.403</b>   |
| <b>Más: Cargos del período</b>                                    |                                           |                  |
| Diferencia por conversión                                         | 208.444                                   | 105.281          |
| Compras de materia prima, energía, materiales y otros movimientos | 1.049.915                                 | 995.075          |
| Costo laboral                                                     | 195.395                                   | 141.606          |
| Gastos y servicios de oficina                                     | 2.528                                     | 1.939            |
| Gastos de mantenimiento                                           | 179.384                                   | 130.984          |
| Honorarios por asistencia técnica y asesoramiento externo         | 397                                       | 776              |
| Prestaciones de servicios por terceros                            | 35.999                                    | 26.154           |
| Cargos previsión por obsolescencia (Nota 15)                      | 3.504                                     | 6.616            |
| Amortización de activos intangibles                               | 7.185                                     | 3.435            |
| Depreciación de propiedades, planta y equipo                      | 74.957                                    | 59.930           |
| Recupero por venta de chatarra y rezagos                          | (21.764)                                  | (12.455)         |
| Primas de seguro                                                  | 3.217                                     | 1.721            |
| Otros                                                             | 12.302                                    | 8.415            |
| <b>Total gastos de fabricación</b>                                | <b>493.104</b>                            | <b>369.121</b>   |
| <b>Menos: inventarios al cierre del período</b>                   |                                           |                  |
| Materias primas                                                   | 257.761                                   | 187.043          |
| Materiales y repuestos                                            | 157.538                                   | 118.581          |
| Productos en proceso                                              | 322.205                                   | 241.915          |
| Productos terminados                                              | 90.079                                    | 64.835           |
| Bienes en tránsito                                                | 157.293                                   | 86.767           |
| Previsión por obsolescencia (Nota 15)                             | (34.451)                                  | (23.508)         |
| <b>Total inventarios al cierre del período</b>                    | <b>950.425</b>                            | <b>675.633</b>   |
| <b>Costo de ventas</b>                                            | <b>1.559.285</b>                          | <b>1.229.247</b> |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118



## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 7 Gastos de comercialización

|                                                           | Período finalizado el 30 de septiembre de |               |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------|
|                                                           | 2025                                      | 2024          |
| Costo laboral                                             | 6.856                                     | 4.704         |
| Gastos y servicios de oficina                             | 191                                       | 142           |
| Honorarios por asistencia técnica y asesoramiento externo | 319                                       | 161           |
| Impuestos, tasas y contribuciones                         | 26.304                                    | 21.709        |
| Prestaciones de servicios por terceros                    | 101                                       | 140           |
| Publicidad y propaganda                                   | 176                                       | 112           |
| Regalías por uso de marca                                 | 17.688                                    | 14.442        |
| Cargo provisión para incobrables                          | 153                                       | 206           |
| Fletes y acarreo                                          | 30.139                                    | 20.597        |
| Amortización de activos intangibles                       | 237                                       | 122           |
| Depreciación de propiedades, planta y equipo              | 1.740                                     | 741           |
| Primas de seguro                                          | 488                                       | 196           |
| Otros                                                     | 649                                       | 639           |
| <b>Total</b>                                              | <b>85.041</b>                             | <b>63.911</b> |

### 8 Gastos de administración

|                                                  | Período finalizado el 30 de septiembre de |               |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------|
|                                                  | 2025                                      | 2024          |
| Honorarios de directores y consejo de vigilancia | 771                                       | 753           |
| Costo laboral                                    | 30.633                                    | 24.393        |
| Gastos y servicios de oficina                    | 8.997                                     | 6.767         |
| Gastos de mantenimiento                          | 4.178                                     | 2.716         |
| Impuestos, tasas y contribuciones                | 29.752                                    | 24.352        |
| Prestaciones de servicios por terceros           | 40.409                                    | 26.322        |
| Publicidad y propaganda                          | 795                                       | 434           |
| Amortización de activos intangibles              | 8.073                                     | 5.683         |
| Depreciación de propiedades, planta y equipo     | 748                                       | 792           |
| Primas de seguro                                 | 1.086                                     | 722           |
| Otros                                            | 2.913                                     | 2.252         |
| <b>Total</b>                                     | <b>128.355</b>                            | <b>95.186</b> |

### 9 Resultado financiero

|                                                           | Período finalizado el 30 de septiembre de |                 |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------|
|                                                           | 2025                                      | 2024            |
| Intereses ganados                                         | 81.866                                    | 62.508          |
| <b>Ingresos financieros</b>                               | <b>81.866</b>                             | <b>62.508</b>   |
| Intereses perdidos                                        | (14.495)                                  | (25.122)        |
| <b>Costos financieros</b>                                 | <b>(14.495)</b>                           | <b>(25.122)</b> |
| Diferencia de cambio neta                                 | (65.620)                                  | 6.760           |
| Resultados netos en activos financieros a valor razonable | 52.960                                    | (33.542)        |
| Comisiones bancarias                                      | (1.780)                                   | (1.670)         |
| Resultados por instrumentos financieros derivados         | 91                                        | 7.060           |
| Otros                                                     | (2.269)                                   | (713)           |
| <b>Otros egresos financieros netos</b>                    | <b>(16.618)</b>                           | <b>(22.105)</b> |
| <b>Resultados financieros netos</b>                       | <b>50.753</b>                             | <b>15.281</b>   |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

10 Propiedades, planta y equipo, netos

| Período finalizado el 30 de septiembre de 2025 | Terrenos | Edificios e instalaciones industriales | Plantas y equipos de producción | Rodados, muebles e instalaciones de oficina | Obras en curso | Repuestos e implementos siderúrgicos | Derechos de Uso | Total       |
|------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|-----------------|-------------|
| <b>Costo</b>                                   |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Valores al inicio del período                  | 23.783   | 2.001.143                              | 2.355.051                       | 186.187                                     | 156.783        | 27.600                               | 74.685          | 4.825.232   |
| Diferencia por conversión                      | 9.783    | 697.274                                | 799.388                         | 63.700                                      | 38.798         | 14.072                               | 24.823          | 1.647.838   |
| Altas                                          | 6.046    | -                                      | -                               | -                                           | 75.713         | 10.732                               | 1.488           | 93.979      |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | (35)                                        | (1.838)        | -                                    | (2.048)         | (3.921)     |
| Transferencias / Reclasificaciones             | -        | 98.664                                 | 25.257                          | 3.850                                       | (127.771)      | -                                    | -               | -           |
| Valores al cierre del período                  | 39.612   | 2.797.081                              | 3.179.696                       | 253.702                                     | 141.685        | 52.404                               | 98.948          | 6.563.128   |
| <b>Depreciación</b>                            |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Depreciación acumulada al inicio del período   | -        | (1.523.273)                            | (2.199.004)                     | (170.645)                                   | -              | -                                    | (41.620)        | (3.934.542) |
| Diferencia por conversión                      | -        | (522.048)                              | (744.905)                       | (58.359)                                    | -              | -                                    | (14.392)        | (1.339.704) |
| Depreciación del período                       | -        | (48.370)                               | (18.935)                        | (4.987)                                     | -              | -                                    | (5.153)         | (77.445)    |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | 21                                          | -              | -                                    | 1.601           | 1.622       |
| Depreciación acum. al cierre del período       | -        | (2.093.691)                            | (2.962.844)                     | (233.970)                                   | -              | -                                    | (59.564)        | (5.350.069) |
| Total al 30 de septiembre de 2025              | 39.612   | 703.390                                | 216.852                         | 19.732                                      | 141.685        | 52.404                               | 39.384          | 1.213.059   |

| Período finalizado el 30 de septiembre de 2024 | Terrenos | Edificios e instalaciones industriales | Plantas y equipos de producción | Rodados, muebles e instalaciones de oficina | Obras en curso | Repuestos e implementos siderúrgicos | Derechos de Uso | Total       |
|------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|-----------------|-------------|
| <b>Costo</b>                                   |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Valores al inicio del período                  | 18.595   | 1.456.263                              | 1.869.833                       | 140.660                                     | 105.252        | 22.217                               | 56.888          | 3.669.708   |
| Diferencia por conversión                      | 3.730    | 296.753                                | 376.400                         | 28.375                                      | 36.189         | 4.417                                | 11.568          | 757.432     |
| Altas                                          | -        | -                                      | -                               | -                                           | 215.712        | 83                                   | 1.656           | 217.451     |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | (150)                                       | (169)          | -                                    | -               | (319)       |
| Transferencias / Reclasificaciones             | 40       | 62.981                                 | 21.318                          | 3.800                                       | (88.139)       | -                                    | -               | -           |
| Valores al cierre del período                  | 22.365   | 1.815.997                              | 2.267.551                       | 172.685                                     | 268.845        | 26.717                               | 70.112          | 4.644.272   |
| <b>Depreciación</b>                            |          |                                        |                                 |                                             |                |                                      |                 |             |
| Depreciación acumulada al inicio del período   | -        | (1.150.968)                            | (1.699.913)                     | (128.603)                                   | -              | -                                    | (27.796)        | (3.007.280) |
| Diferencia por conversión                      | -        | (233.893)                              | (342.450)                       | (26.169)                                    | -              | -                                    | (5.951)         | (608.463)   |
| Depreciación del período                       | -        | (34.773)                               | (18.533)                        | (4.246)                                     | -              | -                                    | (3.911)         | (61.463)    |
| Bajas / Consumos                               | -        | -                                      | -                               | 116                                         | -              | -                                    | -               | 116         |
| Depreciación acum. al cierre del período       | -        | (1.419.634)                            | (2.060.896)                     | (158.902)                                   | -              | -                                    | (37.658)        | (3.677.090) |
| Total al 30 de septiembre de 2024              | 22.365   | 396.363                                | 206.655                         | 13.783                                      | 268.845        | 26.717                               | 32.454          | 967.182     |

11 Activos intangibles, netos (proyectos sistemas informáticos y otros)

|                                              | Período finalizado el 30 de septiembre de |           |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|
|                                              | 2025                                      | 2024      |
| <b>Costo</b>                                 |                                           |           |
| Valores al inicio del período                | 189.903                                   | 133.626   |
| Diferencia por conversión                    | 65.802                                    | 27.298    |
| Altas                                        | 9.032                                     | 7.992     |
| Valores al cierre del período                | 264.737                                   | 168.916   |
| <b>Amortización</b>                          |                                           |           |
| Amortización acumulada al inicio del período | (134.637)                                 | (93.643)  |
| Diferencia por conversión                    | (47.975)                                  | (19.582)  |
| Amortización del período                     | (15.495)                                  | (9.240)   |
| Amortización acumulada al cierre del período | (198.107)                                 | (122.465) |
| Total al cierre del período                  | 66.630                                    | 46.451    |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

12 Inversiones en compañías asociadas

Las compañías asociadas son:

| Compañía                                                    | País en el que se encuentra constituida | Derechos de voto al 30 de septiembre de 2025 | Participación sobre el capital social al 30 de septiembre de 2025 | Valuación al 30 de septiembre de | Valuación al 31 de diciembre de |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
|                                                             |                                         |                                              |                                                                   | 2025                             | 2024                            |
| Ternium México S.A. de C.V. (Tx México) (1)                 | México                                  | 28,7285%                                     | 28,7285%                                                          | 3.237.550                        | 2.294.622                       |
| Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. - USIMINAS (2) (3) | Brasil                                  | 8,0841%                                      | 4,7568%                                                           | 182.609                          | 127.320                         |
|                                                             |                                         |                                              |                                                                   | 3.420.159                        | 2.421.942                       |

(1) Producción y comercialización de toda clase de productos de acero. Su moneda funcional es el dólar estadounidense.

(2) Minería, fabricación de acero y bienes de capital. Su moneda funcional es el real brasileño.

(3) Al 30 de septiembre de 2025, la cotización de las acciones ordinarias y preferidas de Usiminas publicada en Bovespa Bolsa de Valores fue de R\$ 4,21 y R\$ 4,23, respectivamente, por acción, otorgando a la tenencia de Ternium Argentina (directa e indirecta) un valor de mercado aproximado de M\$ 63.962.

A continuación, se expone la evolución del saldo de las inversiones en asociadas:

|                                                         | Período finalizado el 30 de septiembre de |          |           |           |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------|-----------|
|                                                         | 2025                                      |          | 2024      |           |
|                                                         | Tx México                                 | Usiminas | Total     | Total     |
| Al inicio del período                                   | 2.294.622                                 | 127.320  | 2.421.942 | 1.923.622 |
| Diferencia por conversión y otros resultados integrales | 827.276                                   | 72.021   | 899.297   | 381.286   |
| Resultado de inversiones                                | 115.652                                   | (16.732) | 98.920    | 44.133    |
| Al cierre del período                                   | 3.237.550                                 | 182.609  | 3.420.159 | 2.349.041 |

Situación financiera resumida

|                                                        | 30.09.25      |               |
|--------------------------------------------------------|---------------|---------------|
|                                                        | Tx México (i) | Usiminas (ii) |
| Activo no corriente                                    | 9.087.300     | 4.918.452     |
| Activo corriente                                       | 4.599.540     | 4.243.320     |
| Total del Activo                                       | 13.686.840    | 9.161.772     |
| Patrimonio atribuible a los accionistas de la compañía | 11.146.260    | 5.384.195     |
| Interés no controlante                                 | 12.420        | 748.821       |
| Patrimonio total                                       | 11.158.680    | 6.133.016     |
| Pasivo no corriente                                    | 812.820       | 2.020.468     |
| Pasivo corriente                                       | 1.715.340     | 1.008.288     |
| Total del Pasivo                                       | 2.528.160     | 3.028.756     |

Conciliación de la información financiera resumida

|                                                        | Tx México  | Usiminas  |
|--------------------------------------------------------|------------|-----------|
| Patrimonio atribuible a los accionistas de la compañía | 11.146.260 | 5.384.195 |
| Participación de la compañía sobre el capital social   | 28,7285%   | 4,7568%   |
| Valor patrimonial proporcional                         | 3.202.153  | 256.115   |
| Ajustes al valor de libros (incluye desvalorización)   | 35.397     | (73.506)  |
| Valuación al 30 de septiembre de 2025                  | 3.237.550  | 182.609   |

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 12 Inversiones en compañías asociadas (cont.)

#### Resultados resumidos

|                                                             | Período finalizado el 30.09.25 |                  |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------|
|                                                             | Tx México (i)                  | Usiminas (ii)    |
| Ingresos por ventas netos                                   | 6.613.208                      | 4.201.731        |
| Costo de ventas                                             | (5.939.166)                    | (3.852.702)      |
| <b>Resultado bruto</b>                                      | <b>674.042</b>                 | <b>349.029</b>   |
| Gastos de comercialización y administración                 | (566.879)                      | (198.547)        |
| Otros ingresos (egresos) operativos netos                   | 29.908                         | (600.003)        |
| <b>Resultado operativo</b>                                  | <b>137.071</b>                 | <b>(449.521)</b> |
| Resultado financiero                                        | (7.602)                        | (25.377)         |
| Inversiones en compañías asociadas                          | 115                            | 49.454           |
| <b>Resultado antes del impuesto a las ganancias</b>         | <b>129.584</b>                 | <b>(425.444)</b> |
| Impuesto a las ganancias                                    | 265.288                        | (344.932)        |
| <b>Resultado del período</b>                                | <b>394.872</b>                 | <b>(770.376)</b> |
| Otros resultados integrales                                 | 112.199                        | 3.564            |
| <b>Resultado integral total</b>                             | <b>507.071</b>                 | <b>(766.812)</b> |
| Resultado integral atribuible al accionista propia compañía | 506.380                        | (788.618)        |
| Resultado integral atribuible al interés no controlante     | 691                            | 21.806           |

(i) Obtenido de Estados Financieros emitidos según principios de contabilidad compatibles con normas internacionales, reconciliados a NIIF.

(ii) Obtenido de Estados Financieros emitidos bajo normas internacionales de información financiera (NIIF).

Los Estados Financieros emitidos en moneda extranjera fueron convertidos a pesos argentinos tal lo expresado en nota 5 a los Estados Financieros Consolidados al 31 de diciembre de 2024.

#### *Ternium México S.A. de C.V. (Tx México)*

Ternium Argentina posee un total de 103,8 millones de acciones, representativas del 28,7285% del capital social con derecho a voto de Ternium México S.A. de C.V. (Tx México), la mayor empresa siderúrgica de México. Su proceso productivo abarca desde la extracción de mineral de hierro hasta la elaboración de productos terminados.

#### *Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. – USIMINAS*

Ternium Argentina (por sí y a través de su controlada Prosid Investments S.A.), posee un total de 57 millones de acciones ordinarias y 1,5 millones de acciones preferidas, representativas del 4,8% del capital social de Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. – USIMINAS (Usiminas), el mayor productor de acero plano en Brasil. Ternium Investments, Ternium Argentina y Prosid (Grupo Ternium) poseen un total de 300,3 millones de acciones ordinarias y 8,5 millones de acciones preferentes, representando el 25% del capital emitido y en circulación de Usiminas.

El Grupo Ternium junto con la subsidiaria brasileña de Tenaris S.A., Confab Industrial S.A. (Grupo T/T), forman parte del grupo de control de Usiminas. El Grupo Ternium tiene una participación directa e indirecta del 51,5% y el Grupo T/T tiene una participación en el grupo de control de Usiminas del 61,3%.

Considerando las presiones del comercio internacional que generan un escenario de volatilidad en los mercados mundiales, la gerencia decidió evaluar la recuperabilidad de su inversión en Usiminas, concluyendo que no se deben reconocer cargos por deterioro.

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 12 Inversiones en compañías asociadas (cont.)

Al 30 de septiembre de 2025, la participación en Usiminas ha sido contabilizada de acuerdo al método del valor patrimonial proporcional con el límite del valor recuperable; el valor patrimonial proporcional neto de desvalorización, por la participación directa e indirecta de Ternium Argentina, asciende a M\$ 182.609.

### 13 Otras inversiones y Efectivo y equivalentes de efectivo

#### No Corrientes

|                                            | Al 30 de<br>septiembre de<br>2025 | Al 31 de<br>diciembre de<br>2024 |
|--------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Otras inversiones</b>                   |                                   |                                  |
| Aportes a Sociedades de Garantía Recíproca | 204                               | 200                              |
|                                            | <b>204</b>                        | <b>200</b>                       |

#### Corrientes

|                                                                    | Al 30 de<br>septiembre de<br>2025 | Al 31 de<br>diciembre de<br>2024 |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Otras inversiones</b>                                           |                                   |                                  |
| Aportes a Sociedades de Garantía Recíproca                         | 112                               | 360                              |
| Depósitos e instrumentos financieros y de deuda (a más de 3 meses) | 1.104.747                         | 1.272.868                        |
|                                                                    | <b>1.104.859</b>                  | <b>1.273.228</b>                 |

#### Efectivo y equivalentes de efectivo

|                                                           |                |               |
|-----------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| Depósitos e instrumentos financieros (a menos de 3 meses) | 31.168         | 3.408         |
| Depósitos en sociedades relacionadas (Nota 18)            | 57.346         | 41.336        |
| Caja y bancos                                             | 16.423         | 15.771        |
|                                                           | <b>104.937</b> | <b>60.515</b> |

### 14 Provisiones no corrientes

|                                                       | Incluidas en el<br>pasivo<br>Provisión para<br>contingencias |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Período finalizado el 30 de septiembre de 2025</b> |                                                              |
| Valores al inicio del período                         | 3.058                                                        |
| Diferencia por conversión                             | 723                                                          |
| Altas / (Reversiones)                                 | 6.504                                                        |
| Utilización del período (*)                           | (2.077)                                                      |
| <b>Total al 30 de septiembre de 2025</b>              | <b>8.208</b>                                                 |

(\*) Incluye el efecto de diferencia de cambio

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

15 Previsiones corrientes

|                                                       | Deducidas del activo                   |                                 |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------|
|                                                       | Previsión por créditos incobrables (1) | Previsión por obsolescencia (2) |
| <b>Período finalizado el 30 de septiembre de 2025</b> |                                        |                                 |
| Valores al inicio del período                         | 30                                     | 26.226                          |
| Diferencia por conversión                             | 8                                      | 9.290                           |
| Altas / (Reversiones)                                 | 153                                    | 3.504                           |
| Utilización del período                               | 58                                     | (4.569)                         |
| <b>Total al 30 de septiembre de 2025</b>              | <b>249</b>                             | <b>34.451</b>                   |

(1) Incluida en créditos por ventas.

(2) Incluida en Inventarios. Ver nota 6.

16 Activos y pasivos en monedas distintas del peso argentino

|                                     | 30.09.25   |                                |                          |                      | 31.12.24   |                                |                      |
|-------------------------------------|------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------|------------|--------------------------------|----------------------|
|                                     | Moneda (1) | Monto en moneda extranjera (2) | Tipo de cambio utilizado | Monto en pesos       | Moneda (1) | Monto en moneda extranjera (2) | Monto en pesos       |
| <b>ACTIVO</b>                       |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| <b>Activo no corriente</b>          |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| Otros créditos                      | US\$       | 10.501                         | 1.380,0000               | 14.491               | US\$       | 7.920                          | 8.173                |
|                                     | EUR        | 44                             | 1.622,6040               | 71                   | EUR        | 221                            | 237                  |
|                                     |            |                                |                          | <b>14.562</b>        |            |                                | <b>8.410</b>         |
| <b>Activo corriente</b>             |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| Otros créditos                      | US\$       | 6.376                          | 1.380,0000               | 8.799                | US\$       | 10.421                         | 10.754               |
|                                     | EUR        | 115                            | 1.622,6040               | 187                  | EUR        | 134                            | 144                  |
| Instrumentos financieros derivados  | US\$       | -                              | 1.380,0000               | -                    | US\$       | 3.952                          | 4.078                |
| Créditos por ventas                 | US\$       | 104.120                        | 1.380,0000               | 143.685              | US\$       | 83.536                         | 86.209               |
| Otras inversiones                   | US\$       | 733.989                        | 1.380,0000               | 1.012.905            | US\$       | 1.233.399                      | 1.272.868            |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | US\$       | 2.183                          | 1.380,0000               | 3.013                | US\$       | 2.394                          | 2.471                |
|                                     |            |                                |                          | <b>1.168.589</b>     |            |                                | <b>1.376.524</b>     |
| <b>PASIVO</b>                       |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| <b>Pasivo no corriente</b>          |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| Otras deudas                        | US\$       | 7.902                          | 1.380,0000               | 10.905               | US\$       | 7.633                          | 7.877                |
| Deuda por arrendamientos            | US\$       | 43.554                         | 1.380,0000               | 60.105               | US\$       | 47.751                         | 49.279               |
|                                     |            |                                |                          | <b>71.010</b>        |            |                                | <b>57.156</b>        |
| <b>Pasivo corriente</b>             |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| Provisiones para contingencias      | BRL        | 244.123                        | 257,5992                 | 62.886               | BRL        | 221.065                        | 36.771               |
| Deudas comerciales                  | US\$       | 203.751                        | 1.380,0000               | 281.176              | US\$       | 270.584                        | 279.243              |
|                                     | EUR        | 5.069                          | 1.622,6040               | 8.225                | EUR        | 13.185                         | 14.165               |
|                                     | BRL        | 1.287                          | 257,5992                 | 332                  | BRL        | 442                            | 74                   |
| Otras deudas                        | US\$       | 279                            | 1.380,0000               | 385                  | US\$       | 909                            | 938                  |
| Deuda por arrendamientos            | US\$       | 6.595                          | 1.380,0000               | 9.101                | US\$       | 6.433                          | 6.639                |
| Deudas bancarias y financieras      | US\$       | -                              | 1.380,0000               | -                    | US\$       | 151.806                        | 156.664              |
|                                     |            |                                |                          | <b>362.105</b>       |            |                                | <b>494.494</b>       |
| <b>Prosidi Investments S.A.</b>     |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
|                                     | 30.09.25   |                                |                          |                      | 31.12.24   |                                |                      |
|                                     | Moneda (1) | Monto en moneda extranjera (2) | Tipo de cambio utilizado | Monto en dolares (2) | Moneda (1) | Monto en moneda extranjera (2) | Monto en dolares (2) |
| <b>Pasivo corriente</b>             |            |                                |                          |                      |            |                                |                      |
| Provisiones para contingencias      | BRL        | 488.298                        | 0,1880                   | 91.800               | BRL        | 442.724                        | 71.500               |
|                                     |            |                                |                          | <b>91.800</b>        |            |                                | <b>71.500</b>        |

(1) US\$: dólar estadounidense; EUR: euro; BRL: real brasileño.

(2) Valores expresados en miles.

Esta información es presentada a efectos de dar cumplimiento a las disposiciones establecidas por CNV. Se considera moneda extranjera a aquella que difiere de la moneda de presentación de la Sociedad. Incluye también aquellos saldos de activos y pasivos con clientes y proveedores locales cuyo cobro o pago es determinable en moneda extranjera.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 17 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades

#### (i) Contingencias

Ternium Argentina se encuentra involucrada en litigios que surgen periódicamente en el curso habitual de sus negocios y actividades comerciales. En base a la evaluación de la gerencia y al asesoramiento de sus abogados, no se prevé que la resolución en última instancia de los litigios actuales derive en montos que excedan las provisiones registradas (ver nota 14) y que pudieran ser significativos respecto de la situación financiera o del resultado de las operaciones de Ternium Argentina.

*Procesos iniciados por Companhia Siderúrgica Nacional ("CSN") y afiliadas de CSN con relación a la compra de una participación accionaria en Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. – USIMINAS ("Usiminas").*

La Sociedad es parte de una demanda presentada en Brasil por CSN y varias entidades afiliadas a CSN contra Ternium Investments S.à.r.l., la Sociedad y su subsidiaria Prosid Investments S.A., y Confab Industrial S.A. (una subsidiaria brasileña de Tenaris S.A.), todas las cuales componen el Grupo T/T según el acuerdo de accionistas de Usiminas. Las entidades demandadas por CSN habían adquirido participaciones en Usiminas en enero de 2012. La demanda de CSN alega que, según las leyes y reglamentos aplicables en Brasil, las demandadas deberían haber lanzado una oferta pública de adquisición a todos los tenedores minoritarios de acciones ordinarias de Usiminas a un precio por acción equivalente al 80% del precio por acción pagado en dicha operación, o 28,8 reales brasileños (BRL), y pretende que se ordene a las demandadas realizar tal oferta a dicho precio, con más intereses. Si así se ordenase, la oferta debería ser realizada por 182.609.851 acciones ordinarias de Usiminas no pertenecientes al grupo de control de Usiminas. En tal caso, la Sociedad tendría, conjuntamente con su subsidiaria Prosid, una participación en la oferta del 21,5%.

El 23 de septiembre de 2013 el tribunal de primera instancia desestimó la demanda del CSN, y el 8 de febrero de 2017 la cámara de apelaciones mantuvo el entendimiento del tribunal de primera instancia. CSN presentó un recurso de apelación ante el Superior Tribunal de Justicia ("STJ"), solicitando la revisión y revocación de la sentencia de la cámara de apelaciones, y el 7 de marzo de 2023 el STJ, por mayoría de votos, rechazó dicho recurso de apelación.

CSN realizó varias presentaciones en relación con la decisión del STJ, incluyendo un recurso de aclaratoria que cuestionó el fondo de dicha decisión. Las decisiones del STJ se adoptan por mayoría de votos. En una sesión del 17 de octubre de 2023, dos magistrados del STJ votaron a favor de remitir el caso a primera instancia para que se volviera a juzgar luego de la presentación y evaluación de nuevas pruebas, y dos magistrados del STJ votaron, sin requerir más pruebas, a favor de conceder el recurso de aclaratoria de CSN y revocar la decisión del 7 de marzo de 2023 que rechazaba la apelación de CSN; debido a que el quinto integrante de la sala se excusó de votar, un magistrado de otra sala del STJ fue convocado para emitir el voto de desempate. El 18 de junio de 2024 el STJ completó su votación respecto del recurso de aclaratoria de CSN y revocó, por mayoría de votos, su anterior decisión del 7 de marzo de 2023 y resolvió que las sociedades demandadas deberían pagar a CSN una indemnización en relación con la adquisición por parte del Grupo T/T de una participación en Usiminas en enero de 2012, permitiéndose a CSN conservar la titularidad de las acciones ordinarias de Usiminas que posee actualmente.

El 1 de agosto de 2024 la Sociedad y las restantes entidades del Grupo T/T presentaron un recurso de aclaratoria contra la nueva decisión del STJ y, posteriormente, CSN presentó su contestación. El 6 de diciembre de 2024, el STJ rechazó el recurso de aclaratoria, confirmando la obligación del Grupo T/T

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 17 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades (cont.)

de pagar indemnización en relación con la compra de las participaciones en Usiminas en 2012. Sin perjuicio de lo anterior, el STJ resolvió por unanimidad modificar el mecanismo de actualización monetaria aplicable y poner un tope a los honorarios de los abogados de CSN, reduciendo de esta manera el monto agregado de la indemnización pagadera en caso de que CSN finalmente prevaleciera en su reclamo. Con base en las decisiones del STJ, y asumiendo actualización monetaria hasta el 30 de septiembre de 2025 y honorarios legales por un monto de BRL 5 millones, el monto actualizado potencialmente pagadero por la Sociedad, conjuntamente con su subsidiaria Prosid, si CSN finalmente prevaleciera en sus planteos sería de aproximadamente BRL 732,7 millones (que equivalían a aproximadamente US\$ 137,7 millones a esa fecha).

La Sociedad continúa creyendo que todos los reclamos y acusaciones de CSN no tienen soporte ni mérito, como lo confirman varias opiniones de asesores legales brasileños, dos decisiones emitidas por el regulador de valores brasileño en febrero de 2012 y diciembre de 2016, las decisiones judiciales de primera y segunda instancia, y la decisión del STJ del 7 de marzo de 2023 antes referida, y que el Grupo T/T no estaba obligado a lanzar una oferta pública de adquisición o a pagar indemnización alguna a CSN en relación con la compra de las participaciones en Usiminas. Consecuentemente, el 10 de febrero de 2025 la Sociedad presentó recurso extraordinario ante el Supremo Tribunal Federal contra la decisión del STJ que ordenó el pago indemnizatorio. El 12 de septiembre de 2025, el Vicepresidente del STJ denegó autorización para proceder con el recurso extraordinario con relación a ciertos argumentos y lo declaró inadmisibile respecto de otros; y el 2 de octubre de 2025, la Sociedad y las otras entidades del Grupo T/T presentaron una apelación interlocutoria interna para que la corte especial del STJ reconsidere la denegatoria, así como una apelación interlocutoria para que el Supremo Tribunal Federal considere la admisibilidad del recurso extraordinario en forma directa. La Sociedad no puede predecir cuál será la resolución final del asunto.

#### (ii) Compromisos

La Sociedad ha suscripto los siguientes acuerdos significativos:

- Para la provisión y transporte de gas natural, por un total de US\$ 9 millones hasta abril de 2026.
- Para el suministro de oxígeno, nitrógeno y argón por US\$ 53,9 millones hasta el año 2037.
- Para el mantenimiento y operación del parque eólico “Vientos Olavarría”, por un total de US\$ 55,2 millones hasta el año 2054.
- Dentro del plan de inversiones, la Sociedad ha asumido compromisos para la adquisición de elementos componentes del rubro “Propiedades, planta y equipo, netos” por US\$ 2,8 millones.

#### (iii) Restricciones a la distribución de utilidades

De acuerdo con la Ley General de Sociedades, el Estatuto Social y las Resoluciones Generales N° 622/13 y 941/22 de la CNV debe transferirse a la Reserva Legal el 5% de las ganancias del ejercicio, previa absorción de las pérdidas acumuladas, si las hubiera, hasta que la Reserva alcance el 20% del capital ajustado.

La Asamblea Ordinaria de Accionistas celebrada el 11 de abril de 2013 aprobó que la diferencia entre el saldo inicial de resultados no asignados expuesto en los Estados Financieros del primer cierre de ejercicio de aplicación de las NIIF y el saldo final de resultados no asignados al cierre del último ejercicio bajo vigencia de las normas contables anteriores, sea destinada a una Reserva Especial

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 241 F° 118



## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 17 Contingencias, compromisos y restricciones a la distribución de utilidades (cont.)

Resolución General CNV 609/12. Este monto asciende a M\$ 67.613 . Esta reserva no podrá desafectarse para distribuciones en efectivo o en especie entre los accionistas o propietarios de la entidad y sólo podrá ser desafectada para su capitalización o para absorber eventuales saldos negativos de la cuenta "Resultados acumulados".

En el capital accionario de la Sociedad no existen acciones preferidas. Ternium Argentina no se ve afectada por otras restricciones a la distribución de utilidades distintas a las mencionadas en el párrafo anterior.

### 18 Operaciones con sociedades relacionadas

Al 30 de septiembre de 2025, la Sociedad era controlada por Ternium Internacional España S.L., que poseía el 62,57% de las acciones y derechos de voto de Ternium Argentina (misma tenencia al 31 de diciembre de 2024). Ternium Internacional España S.L. formaba parte de Ternium S.A., que era controlada por San Faustin S.A., ambas compañías de Luxemburgo. Asimismo, Rocca & Partners Stichting Administratiekantoor Aandelen San Faustin ("RP STAK"), una fundación privada neerlandesa (Stichting) mantiene acciones en San Faustin suficientes en número para su control. Ninguna persona o grupo de personas controla a RP STAK.

Las siguientes transacciones fueron realizadas con partes relacionadas:

#### (i) Operaciones con sociedades relacionadas

|                                                     | Periodo finalizado<br>el 30 de septiembre de |                  |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|
|                                                     | 2025                                         | 2024             |
| <b>a) Venta de bienes y servicios</b>               |                                              |                  |
| Bienes a sociedad controlante                       | -                                            | 439              |
| Bienes a otras sociedades relacionadas              | 38.141                                       | 60.385           |
| Servicios a sociedades asociadas                    | 1.728                                        | 374              |
| Servicios a otras sociedades relacionadas           | 189                                          | 114              |
|                                                     | <b>40.058</b>                                | <b>61.312</b>    |
| <b>b) Compra de bienes y servicios</b>              |                                              |                  |
| Bienes a sociedades asociadas                       | (1.303)                                      | (424)            |
| Bienes a otras sociedades relacionadas              | (694.895)                                    | (611.702)        |
| Servicios a sociedad controlante                    | (57)                                         | (40)             |
| Servicios a otras sociedades relacionadas           | (73.898)                                     | (50.611)         |
|                                                     | <b>(770.153)</b>                             | <b>(662.777)</b> |
| <b>c) Resultados financieros</b>                    |                                              |                  |
| Otras sociedades relacionadas                       | 1.126                                        | 1.791            |
|                                                     | <b>1.126</b>                                 | <b>1.791</b>     |
| <b>d) Otros</b>                                     |                                              |                  |
| Regalías por uso de marca a sociedades relacionadas | (17.688)                                     | (14.442)         |
|                                                     | <b>(17.688)</b>                              | <b>(14.442)</b>  |

Véase nuestro informe de fecha

24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 18 Operaciones con sociedades relacionadas (cont.)

#### (ii) Saldos con sociedades relacionadas

|                                                                                  | 30 de septiembre<br>de 2025 | 31 de diciembre<br>de 2024 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| <b>a) Originados en ventas/compras de bienes/servicios y otras transacciones</b> |                             |                            |
| Créditos por ventas con sociedad controlante                                     | -                           | 1.750                      |
| Créditos por ventas con otras sociedades relacionadas                            | 5.334                       | 7.167                      |
| Otros créditos con sociedad controlante                                          | 15.873                      | 15.930                     |
| Otros créditos con sociedades asociadas                                          | 287                         | 383                        |
| Otros créditos con otras sociedades relacionadas                                 | 5.874                       | 8.091                      |
| Deudas con sociedad controlante                                                  | (23)                        | (13)                       |
| Deudas con sociedades asociadas                                                  | (333)                       | (492)                      |
| Deudas con otras sociedades relacionadas                                         | (233.306)                   | (238.746)                  |
| Deudas por arrendamientos con otras partes relacionadas                          | (1.763)                     | (1.833)                    |
|                                                                                  | <b>(208.057)</b>            | <b>(207.763)</b>           |
| <b>b) Otros créditos con personal clave</b>                                      |                             |                            |
| Préstamos a personal clave                                                       | 769                         | 448                        |
| Anticipos a personal clave                                                       | 183                         | 213                        |
|                                                                                  | <b>952</b>                  | <b>661</b>                 |
| <b>c) Inversiones</b>                                                            |                             |                            |
| Depósitos con sociedades relacionadas                                            | 57.346                      | 41.336                     |
|                                                                                  | <b>57.346</b>               | <b>41.336</b>              |

Las transacciones entre Ternium Argentina y sus partes relacionadas forman parte de las actividades ordinarias de la Compañía y son realizadas bajo condiciones similares a las de partes independientes.

#### (iii) Compromisos con sociedades relacionadas

La Sociedad posee acuerdos con las compañías Tecpetrol S.A. y Energy Consulting Services S.A. para el suministro de gas natural por US\$ 38,3 millones hasta abril de 2028. También existe un acuerdo con Transportadora de Gas del Norte S.A. para el transporte de gas por US\$ 17,7 millones hasta abril de 2028.

La sociedad también ha firmado acuerdos con Exiros B.V. Sucursal Uruguay para la adquisición de elementos componentes del rubro "Propiedades, planta y equipo, netos" por US\$ 7,6 millones.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

## 19 Instrumentos financieros por categorías y nivel de jerarquía de valor razonable

*Instrumentos financieros por categoría*

| 30 de septiembre de 2025                     |                         |                                          |                                                        |                  |
|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|
|                                              | Costo amortizado        | Valor razonable con cambios en resultado | Valor razonable con cambios en otro resultado integral | Total            |
| <i>(1) Activos en la posición financiera</i> |                         |                                          |                                                        |                  |
| Otros créditos                               | 43.514                  | -                                        | -                                                      | 43.514           |
| Créditos por ventas                          | 143.685                 | -                                        | -                                                      | 143.685          |
| Otras inversiones                            | 10.651                  | 81.507                                   | 1.012.905                                              | 1.105.063        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo          | 73.769                  | 31.168                                   | -                                                      | 104.937          |
| <b>Total</b>                                 | <b>271.619</b>          | <b>112.675</b>                           | <b>1.012.905</b>                                       | <b>1.397.199</b> |
|                                              | <b>Costo amortizado</b> |                                          |                                                        | <b>Total</b>     |
| <i>(2) Pasivos en la posición financiera</i> |                         |                                          |                                                        |                  |
| Otras deudas                                 | 6.965                   |                                          |                                                        | 6.965            |
| Deudas comerciales                           | 359.161                 |                                          |                                                        | 359.161          |
| Deudas bancarias y financieras               | 37                      |                                          |                                                        | 37               |
| Deudas por arrendamientos                    | 70.096                  |                                          |                                                        | 70.096           |
| <b>Total</b>                                 | <b>436.259</b>          |                                          |                                                        | <b>436.259</b>   |

*Nivel de jerarquía de valor razonable*

La NIIF 13 requiere para los instrumentos financieros, una revelación del valor razonable por nivel. Véase la nota 32 de los Estados Financieros Consolidados al 31 de diciembre de 2024 para la definición de los niveles de valor razonable.

El siguiente cuadro muestra los activos y pasivos financieros medidos a su valor razonable al 30 de septiembre de 2025:

| Medición a valor razonable al                 |                  |          |            |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|----------|------------|------------------|
| 30 de septiembre de 2025                      |                  |          |            |                  |
|                                               | Nivel 1          | Nivel 2  | Nivel 3    | Total            |
| <b>Activos financieros al valor razonable</b> |                  |          |            |                  |
| Otras inversiones                             | 1.094.096        | -        | 316        | 1.094.412        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo           | 31.168           | -        | -          | 31.168           |
| <b>Total</b>                                  | <b>1.125.264</b> | <b>-</b> | <b>316</b> | <b>1.125.580</b> |

Valor razonable de instrumentos financieros en nivel 3 no es obtenido de información observable en el mercado, sino de mediciones de la cartera de activos a valores de mercado.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 241 Fº 118

## TERNIUM ARGENTINA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses finalizados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

### 20 Evolución de otras reservas

Mayoritario

|                                    | Efecto de conversión monetaria | Cambio en valor de mercado de instrumentos financieros a valor razonable | Otros resultados integrales de compañías asociadas | Remediones de obligaciones post-empleo | Diferencia de Conversión del Capital y cuentas complementarias (1) | Reserva CNV RG 609/12 (2) | Total de Otras Reservas |
|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| <b>Al 31 de diciembre de 2024</b>  | 116.812                        | 47.513                                                                   | (58.049)                                           | 1.898                                  | 749.551                                                            | 50.563                    | 908.288                 |
| Diferencia por conversión          | 44.340                         | (11.948)                                                                 | (11.689)                                           | 645                                    | 268.327                                                            | 17.050                    | 306.725                 |
| Cargos del ejercicio               | 23.129                         | (347.770)                                                                | 30.511                                             | 55                                     | -                                                                  | -                         | (294.075)               |
| Efecto impositivo                  | -                              | 82.989                                                                   | -                                                  | (19)                                   | -                                                                  | -                         | 82.970                  |
| <b>Al 30 de septiembre de 2025</b> | 184.281                        | (229.216)                                                                | (39.227)                                           | 2.579                                  | 1.017.878                                                          | 67.613                    | 1.003.908               |

(1) Incluye Primas de Emisión

(2) Corresponde a la Reserva Especial Resolución General CNV 609/12 (ver nota 17 de restricciones a la distribución de utilidades).

*Evolución de la diferencia de conversión correspondiente al capital accionario y las cuentas complementarias de capital (Resolución General CNV N° 941/22)*

|                                      | 2025      | 2024    |
|--------------------------------------|-----------|---------|
| Valores al inicio del período        | 736.630   | 567.232 |
| Variación del período de nueve meses | 263.701   | 122.795 |
| Valores al cierre del período        | 1.000.331 | 690.027 |

### 21 Hechos Posteriores

Con posterioridad al 30 de septiembre de 2025, no se han producido otros hechos, situaciones o circunstancias, que no sean de público conocimiento que incidan o puedan incidir significativamente sobre la situación patrimonial, económica o financiera de la Sociedad.

Véase nuestro informe de fecha  
24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 241 F° 118

Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
CONSEJERO DE VIGILANCIA

Martin A. Berardi  
PRESIDENTE



# Informe de revisión sobre estados financieros intermedios consolidados condensados

A los señores Accionistas, Presidente y Directores de  
Ternium Argentina S.A.  
Domicilio legal: Pasaje Carlos M. Della Paolera 299  
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
CUIT 30-5168824-1

## Informe sobre los estados financieros intermedios consolidados condensados

---

### Introducción

Hemos revisado los estados financieros intermedios consolidados condensados adjuntos de Ternium Argentina S.A. y su subsidiaria (en adelante “la Sociedad”) que comprenden el estado de situación financiera consolidado al 30 de septiembre de 2025, los estados consolidados de resultados integrales por los períodos de nueve y tres meses finalizados el 30 de septiembre de 2025, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo para el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 y notas explicativas seleccionadas.

---

### Responsabilidad de la Dirección

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros de acuerdo con las Normas de contabilidad NIIF y, por lo tanto, es responsable por la preparación y presentación de los estados financieros intermedios consolidados condensados mencionados en el primer párrafo de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34 “Información Financiera Intermedia” (NIC 34).

---

### Alcance de la revisión

Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre estos estados financieros intermedios consolidados condensados basados en la revisión que hemos efectuado, la cual fue realizada de acuerdo con la Norma Internacional de Encargos de Revisión NIER 2410 “Revisión de información financiera intermedia desarrollada por el auditor independiente de la entidad”, adoptada como norma de revisión en Argentina mediante la Resolución Técnica N° 33 de FACPCE tal y como fue aprobada por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento (IAASB por sus siglas en inglés). Una revisión de estados financieros intermedios consolidados condensados consiste en realizar indagaciones principalmente al personal responsable de los aspectos financieros y contables y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance sustancialmente menor que una auditoría realizada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría y, en consecuencia, no nos permite tener la seguridad de identificar todos los asuntos significativos que podrían ser notados en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

---

## Conclusión

---

Sobre la base de nuestra revisión, nada ha llamado nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros intermedios consolidados condensados mencionados en el primer párrafo del presente informe, no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con la Norma Internacional de Contabilidad 34.

## Informe sobre cumplimiento de disposiciones vigentes

En cumplimiento de disposiciones vigentes informamos, respecto de Ternium Argentina S.A. que:

- a) Excepto porque se encuentran pendientes de firma, los estados financieros intermedios consolidados condensados de Ternium Argentina S.A. se encuentran asentados en el libro "Inventarios y Balances" y cumplen, en lo que es materia de nuestra competencia, con lo dispuesto en la Ley General de Sociedades y en las resoluciones pertinentes de la Comisión Nacional de Valores;
- b) los estados financieros intermedios separados condensados de Ternium Argentina S.A. surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de conformidad con normas legales;
- c) hemos leído la reseña informativa, sobre la cual, en lo que es materia de nuestra competencia, no tenemos observaciones que formular;
- d) al 30 de septiembre de 2025 la deuda devengada a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino de Ternium Argentina S.A. que surge de los registros contables de la Sociedad ascendía a \$8.626.700.448, no siendo exigible a dicha fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24 de octubre de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

---

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17  
Dr. Mariano C. Tomatis  
Contador Público (UBA)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T°241 F°118

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 27 de octubre de 2025

Legalizamos de acuerdo con las facultades otorgadas a este CONSEJO PROFESIONAL por las leyes 466 (Art. 2, Inc. D y J) y 20488 (Art. 21, Inc. I) la actuación profesional con los datos que a continuación se detallan:

Fecha de intervención: 24/10/2025  
Referida a: E.E.C.C. - Períodos Intermedios - Intermedio Consolidado  
Perteneciente a: Ternium Argentina SA S.A.  
CUIT: 30-51688824-1  
Fecha de Cierre: 30/09/2025  
Monto total del Activo: \$7.351.876.000.000,00  
Intervenida por: Dr. MARIANO CARLOS TOMATIS

Sobre la misma se han efectuado los controles de matrícula vigente y control formal de dicha actuación profesional de conformidad con lo previsto en la Res. C. D. 34/24, no implicando estos controles la emisión de un juicio técnico sobre la actuación profesional.

Datos del Matriculado  
Dr. MARIANO CARLOS TOMATIS  
Contador Público ( Universidad de Buenos Aires )  
CPCECABA T° 241 F° 118

Firma en carácter de socio  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.  
T° 1 F° 17  
SOCIO





## INFORME DEL CONSEJO DE VIGILANCIA

A los señores Accionistas de Ternium Argentina Sociedad Anónima.

Cumplimos en informar que el Consejo de Vigilancia ha revisado los:

- **Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados de Ternium Argentina Sociedad Anónima** al 30 de septiembre de 2025, compuestos por el estado de resultados integrales por el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025, el estado de situación financiera a dicha fecha, el estado de cambios en el patrimonio y el estado de flujos de efectivo por el período mencionado y notas 1 a 21 a dichos estados financieros;
- **Estados Financieros Intermedios Separados Condensados de Ternium Argentina Sociedad Anónima** al 30 de septiembre de 2025, compuestos por el estado de resultados integrales por el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025, el estado de situación financiera a dicha fecha, el estado de cambios en el patrimonio y el estado de flujos de efectivo por el período mencionado y notas 1 a 20 a dichos estados financieros.

La preparación de los documentos bajo análisis es responsabilidad de la Dirección de la Sociedad. Hemos tenido a la vista los respectivos Informes de Revisión sobre Estados Financieros Intermedios Condensados de la firma de Auditores externos, Price Waterhouse & Co. S.R.L., del 24 de octubre de 2025, correspondientes a:

- Estados Financieros Intermedios Consolidados Condensados de período intermedio al 30 de septiembre de 2025 de Ternium Argentina Sociedad Anónima, y
- Estados Financieros Intermedios Separados Condensados de período intermedio al 30 de septiembre de 2025 de Ternium Argentina Sociedad Anónima.

Respecto de dicha documentación, informamos que hacemos nuestros los términos de los Informes de Revisión sobre Estados Financieros Intermedios Condensados del día 24 de octubre de 2025, suscriptos por el Dr. (C.P.) Mariano C. Tomatis, socio de la mencionada firma.

Esta documentación preparada por la Sociedad, para ser considerada y aprobada por el Directorio en su reunión del día 24 de octubre de 2025, se ajusta a lo requerido por las normas de aplicación, vigentes en la República Argentina, por lo que no tenemos observaciones que formular sobre la misma.

Dejamos constancia de que hemos ejercido, en la medida correspondiente, las atribuciones que nos asignan la ley y el estatuto, habiendo participado regularmente de las reuniones del Directorio de la Sociedad. Hemos dado cumplimiento a las disposiciones del artículo 281 de la Ley N° 19.550 de la República Argentina.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24 de octubre de 2025.

por el Consejo de Vigilancia  
Dr. (C.P.) Juan José Valdez Follino  
Consejero de Vigilancia